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شیراز

  انعقاد تفاهم نامه همکاري دانشگاه شیراز و دانشگاه فدرال کازان روسیه

تفاهم نامۀ همکاري دانشگاه شیراز و دانشگاه فدرال کازان روسیه (Kazan Federal University) منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در سفر معاون بین الملل و مدیر نوآوري دانشگاه فدرال کازان روسیه به دانشگاه شیراز،
تفاهم نامۀ همکاري دو دانشگاه شیراز و دانشگاه فدرال کازان روسیه به امضا رسید.

این تفاهم نامه که باهدف تقویت همکاري هاي بین المللی دو دانشگاه در زمینه ي آموزش و پژوهش منعقد شده است، بعدازظهر
سه شنبه 30 خردادماه، طی نشستی در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت دانشگاه شیراز، به امضاي دکتر محمدهادي صادقی،

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز و دکتر تیمیرخان علی شِو، معاون بین الملل دانشگاه فدرال کازان رسید.

براساس تفاهم نامۀ منعقدشده، دو دانشگاه متعهد شدند ارتباط دوسویه اي را در زمینه هاي مختلف ازجمله اجراي دوره هاي
آموزشی مشترك، تبادل استاد و دانشجو، تحقیقات و پژوهش هاي مشترك، سازماندهی و حضور در طرح هاي آموزشی و

تحقیقاتی بین المللی، کنگره ها، سمپوزیوم ها، کنفرانس ها، سمینارها و تبادل منابع آموزشی تحقیقاتی داشته باشند.

گفتنی ست، دکتر تیمیرخان علی شِو معاون بین الملل دانشگاه فدرال کازان و دکتر ولادي اسلاو سوداکُف مدیر نوآوري دانشگاه فدرال کازان، صبح سه شنبه نیز در نشستی که باحضور هیا ت رئیسه، مدیران
پژوهشی دانشگاه شیراز و معاون پژوهشی دانشکده هاي دانشگاه شیراز تشکیل شد، به معرفی ظرفیت ها و امکانات مختلف دانشگاه فدرال کازان پرداختند و آمادگی خود را براي همکاري با دانشگاه شیراز در

زمینه هاي مختلف اعلام کردند.

دکتر ابوالفضل جوکار، رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز نیز به نمایندگی از این دانشگاه، به معرفی دانشکده ها، دپارتمان ها، مراکز تحقیقاتی، ظرفیت ها، امکانات و دستاوردهاي
دانشگاه شیراز پرداخت.

https://shirazu.ac.ir/article/3535426


وي همچنین، به اتفاق دکتر ولادي اسلاو سوداکُف، به عنوان رئیس یکی از مهم ترین دانشکده هاي نفت و گاز روسیه در دانشگاه فدرال کازان، از آزمایشگاه و تجهیزات هایتِک دانشکده ي مهندسی شیمی،
نفت و گاز دانشگاه شیراز بازدید کردند و در ادامه، هیأت روسی در این سفر، از دیگر مراکز آموزشی و پژوهشی دانشگاه شیراز، ازجمله رصدخانه ابوریحان بیرونی و باغ گیاه شناسی ارم بازدید داشتند.

به گفته ي رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز باتوجه به مشترکات فراوان فرهنگی و مذهبی جمهوري تاتارستان با رسوم ملی و باورهاي مذهبی در جمهوري اسلامی ایران و
همچنین برخورداري دانشگاه شیراز از تجهیزات و دستگاه هاي به روز جهانی و ژورنال هاي علمی -پژوهشی بین المللی متعدد در حوزه هاي علوم انسانی، فنی و مهندسی و علوم تجربی، هیأت روسی خواستار

همکاري هاي گسترده تر میان پژوهشگران و دانشمندان دانشگاه شیراز با اساتید دانشگاه فدرال کازان روسیه شدند.

براي مشاهده تصاویر انعقاد تفاهم نامه همکاري دانشگاه شیراز و دانشگاه کازان روسیه اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده تصاویر بازدید معاون بین الملل و مدیر نوآوري دانشگاه کازان روسیه از دانشگاه شیراز اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده تصاویرنشست مشترك معاون بین الملل و مدیر نوآوري دانشگاه کازان روسیه با مدیران پژوهشی دانشگاه شیراز اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=153
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=154
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=152


https://shirazu.ac.ir/article/3532199
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شیراز

  مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه برتر و تندیس در حوزه امنیت فضاي مجازي

مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز، موفق به کسب رتبه برتر و تندیس در حوزه ي امنیت فضاي مجازي شد.

در نخستین همایش ملی مدیران فناوري اطلاعات، امنیت فضاي مجازي و مراکز آپاي دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی،
پژوهشی و فناوري کشور که با شعار «آموزش عالی هوشمند»، روز دوشنبه 29خردادماه 1402، با حضور وزیر علوم تحقیقات و
فناوري در دانشگاه الزهرا (س) برگزار گردید، مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز، موفق به کسب رتبه برتر و تندیس

در حوزه امنیت فضاي مجازي شد.

در این همایش بر اساس ارزیابی هاي امنیتی انجام شده ازسوي وزارت عتف و مرکز ماهر، در حوزه ي امنیت سامانه ها و زیرساخت
مراکز داده؛ مرکز فناوري اطلاعات و امنیت فضاي مجازي دانشگاه شیراز، در بین دانشگاه هاي کشور موفق به دریافت تندیس

امنیت فضاي مجازي در آموزش عالی کشور ازسوي وزیر علوم، تحقیقات و فناوري گردید.

روابط عمومی دانشگاه شیراز کسب این موفقیت ارزشمند را به مدیریت و کارکنان محترم مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند متعال،
تندرستی، سربلندي و موفقیت روزافزون ایشان را آرزومند است.

متن تندیس اعطا شده به مدیریت مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز به شرح زیر است:

«مدیر محترم مرکز فناوري اطلاعات و امنیت فضاي مجازي دانشگاه شیراز؛

صیانت و پشتیبانی از زیرساخت هاي فناوري اطلاعات و ارتقاي امنیت فضاي مجازي آموزش عالی کشور، مرهون زحمات کسانی است که با تلاش هاي شبانه روزي خود در راه پاسداشت از این
سرمایه هاي ملی گام برداشته اند. بدین وسیله از تلاش ها و پیگیري هاي جناب عالی و همکاران محترم آن مجموعه در راستاي ارتقاي امنیت فضاي مجازي آموزش عالی کشور قدرانی می شود.

امید است با توکل بر خداوند و تلاش و کوشش مستمر همواره در پیشبرد اهداف و مأموریت هاي آموزش عالی کشور موفق و سربلند باشید»

محمدعلی زلفی گل

وزیر علوم، تحقیقات و فناوري

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3532199
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=151
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شیراز

  انتشار یک جلد کتاب با گردآوري و ویراستاري استاد دانشگاه شیراز و همکاري مؤلفانی از دانشگاه شیراز در انتشارات بین المللی اشپرینگر

Biopolitics) «کتاب «سیاست هاي زیستی و شوك اقتصادي کووید-19: دیدگاه هاي پزشکی و تکانه هاي اجتماعی- اقتصادي
(and Shock Economy of COVID-19 Medical Perspectives and Socioeconomic Dynamics
به همت دکتر نظام الدین فقیه، استاد بازنشسته بخش مدیریت دانشگاه شیراز گردآوري و ویراستاري و ازسوي انتشارات بین المللی

اشپرینگر (Springer) به چاپ رسیده است.

این کتاب 257صفحه اي که در دو بخش و در قالب 9فصل به چاپ رسیده را یک گروه بین المللی و چندرشته اي از متخصصان
دانشگاهی نوشته اند.

از دانشگاه شیراز دکتر نظام الدین فقیه فصل1و9 کتاب، دکتر اصغر میرفردي (دانشیار بخش جامعه شناسی دانشگاه شیراز) فصل6 و دکتر فرزانه عفیفیان (پژوهشگر و مدرس دانشگاه شیراز)، فصل8 کتاب را
تألیف نموده اند.

کتاب در بخش اول، به دیدگاه هاي پزشکی و در بخش دوم به تکانه هاي اجتماعی-اقتصادي بیماري همه گیر و پاسخ هاي سازمانی مرتبط با آن پرداخته است. فصل هاي کتاب، طیف گسترده اي از موضوعات را
در بر می گیرد که عبارت است از: «دیدگاه هاي پزشکی در مورد کووید-19»؛ «به کارگیري فناوري مکانی-فضایی»؛ «عفونت زایی، ایمنی زایی و بیماري به عنوان عوامل مهم براي به کارگیري سنجه هاي مناسب
سیاست زیستی و شوك اقتصادي»؛ «هزینه هاي تغییرات ناشی از کووید-19»؛ «حمایت اجتماعی و تاب آوري ساکنان مناطق حاشیه نشین»؛ «عوامل تاب آوري کسب وکار»؛ « اهیت هستی شناختی و علت

کووید-19» و «کارآفرینی و تحول دیجیتال».

کتاب با پرداختن همزمان به نمونه هاي جهانی از حکمرانی سیاست  زیستی و اثرات کلی همه گیري کرونا در حوزه ي اقتصاد کلان، براي دانشگاهیان در سراسر رشته ها و همچنین سیاست گذاران و
دست اندرکاران اجرایی سودمند است و مورد توجه آن ها خواهد بود.

گفتنی ست اشپرینگر دومین ناشر بزرگ بین المللی است، که کتاب هاي آکادمیک و ژورنال هاي علمی را منتشر می کند.

کتاب نام برده ازسوي مؤسسه کلاریویت آنالیتیکس (ISI) و Scopus نمایه شده است.

https://shirazu.ac.ir/article/3531229
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شیراز

  مراسم تکریم و معارفه رؤساي مرکز همکاري هاي علمی بین المللی دانشگاه شیراز

آیین تکریم دکتر محمدصابر خاقانی نژاد، رئیس پیشین مرکز همکاري هاي علمی بین المللی دانشگاه شیراز و معارفه ي دکتر
ابوالفضل جوکار، رئیس جدید این مرکز، روز چهارشنبه، 24خردادماه 1402، همزمان با جلسه ي شوراي دانشگاه شیراز در سالن

کنفرانس ساختمان مدیریت دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر محمد موذنی، رئیس دانشگاه شیراز، در این مراسم ضمن قدردانی از زحمات رئیس
سابق مرکز همکاري هاي بین المللی، بر اهمیت همکاري هاي علمی بین المللی در ارتقاء رتبه ي علمی دانشگاه و بهره مندي علمی

دانشگاه از این ارتباطات و در مراحل بعد بهره مندي هاي اقتصادي از آن  تأکید کرد.

https://shirazu.ac.ir/article/3516599


وي افزود: ورود ما به این حوزه، باید سنجیده و منطقی باشد؛ یعنی در ابتدا زیرساخت هاي آن فراهم شده و از شتاب زدگی پرهیز
شود. به طور مثال یکی از زیرساخت هاي مهم آن، تأمین امکانات رفاهی براي دانشجویان خارجی به منظور تحصیل و کسب دانش

در دانشگاه است.

دکتر مؤذنی تأکید کرد: باید در کنار حفظ کیفیت آموزش و استانداردهاي علمی دانشگاه شیراز، به تقویت مهارت آموزي، تأمین امکانات رفاهی و البته برگزاري برنامه هاي فرهنگی-اجتماعی و معرفی پیشینه ي
فرهنگی و تاریخی، مفاخر ادبی و صنایع کشور براي دانشجویان خارجی پرداخت تا با تصور مثبتی از ایران به کشورشان بازگردند.

در ادامه، دکتر محمدصابر خاقانی نژاد، به ارائه ي گزارشی از عملکرد مرکز همکاري هاي علمی بین المللی در طول چهارسال گذشته پرداخت.

رئیس سابق مرکز همکاري هاي علمی بین المللی، با تأکید بر افزایش روند جذب دانشجویان خارجی در طی سال هاي اخیر گفت: در حال حاضر دانشجویان از 9 کشور، در پردیس بین الملل دانشگاه شیراز
تحصیل می کنند که این تعداد می تواند بیشتر شود.

وي افزود: خوشبختانه در حال حاضر، بیش از 450دانشجو در دانشگاه شیراز مشغول به تحصیل هستند که قطعا این تعداد می تواند افزایش داشته باشد.

دکتر خاقانی نژاد همچنین گفت: اعزام و تبادل اساتید و دانشجویان مقطع دکتري در دانشکده هاي مختلف، از برنامه  هاي این مرکز بوده است.

وي به انعقاد 9 قراداد اعزام دانشجو و تبادلِ استاد و دانشجو در این دوره، میزبانی از حدود 150تن از اساتید و شخصیت هاي حقوقی دانشگاه هاي کشورهاي مختلف، حدود 40 مورد تفاهمنامه ي همکاري و
حدود 30پروژه ي بین المللی به عنوان دیگر فعالیت هاي این مرکز در طول چهارسال گذشته اشاره کرد.

دکتر خاقانی نژاد همچنین از تعمیر و بهسازي خوابگاه دانشجویان خارجی، بین المللی سازي فضاي دانشگاه، ترجمه ي سایت دانشگاه در طول خدمت خود یاد کرد.

در ادامه، دکتر ابوالفضل جوکار، رئیس جدید مرکز همکاري هاي بین المللی، ضمن تقدیر از زحمات مدیریت پیشین، به ارائه برخی از برنامه هاي پیش روي این مرکز پرداخت.

وي با تأکید بر لزوم جذب دانشجویان بین الملل با حفظ استانداردها، به مشکلات زیرساختی موجود در این زمینه، ازجمله کمبود خوابگاه اشاره کرد و در این راستا از تمامی دانشکده ها براي تشکیل کارگروه
بین الملل، دعوت به همکاري و مساعدت کرد.

رئیس مرکز همکاري هاي علمی بین المللی، در ادامه از حضور این مرکز در نمایشگاه بین المللی با حضور رئیس جمهور و وزیر علوم در پاییز سال جاري خبر داد و در این زمینه نیز از دانشکده ها یاري خواست.

در پایان این مراسم، متن حکم رئیس مرکز همکاري هاي علمی بین المللی قرائت و با اهداي لوحی از خدمات رئیس پیشین این مرکز تقدیر شد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=150
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=150


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1402/03/28
شیراز

  برگزاري دوره آموزشی آموزه هاي کاربردي حقوق ویژه اعضاي هیأت علمی

دوره آموزشی کشوري «آموزه هاي کاربردي حقوق» ویژه ي اعضاي هیأت علمی، در دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، ستاد طرح دانش افزایی اعضاي هیأت علمی استان فارس، دوره ي آموزشی کشوري آموزه هاي
کاربردي حقوق را در روزهاي 23 و 24خردادماه 1402 برگزار گرد.

این دوره که با شرکت 170 نفر از اعضاي هیأت علمی پیشکسوت و جوان دانشگاه شیراز و دانشگاه هاي علوم پزشکی، فرهنگیان،
مراکز آموزش عالی و... از شهرهاي مختلف کشور ترتیب یافت، به صورت هیبریدي برگزار شد.

مدرسان این دوره، دکتر فضل االله فروغی (دانشیار دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز) و دکتر حجت مبین (استادیار
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز) بودند که به مباحث مختلف کاربردي حقوقی ازجمله جرائم و تخلفات کارکنان

دولتی و اصول تنظیم قرارداد پرداختند.

https://shirazu.ac.ir/article/3516098


روابط عمومی دانشگاه شیراز
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شیراز

  مراسم تکریم و معارفۀ رؤساي پردیس بین الملل دانشگاه شیراز

آیین تکریم دکتر پیام شجاعی، رئیس سابق پردیس بین الملل دانشگاه شیراز و معارفه ي دکتر مهرداد پورجعفر، رئیس جدید این
پردیس، روز دوشنبه، 22 خردادماه، با حضور هیأت رئیسه و جمعی از دانشگاهیان، در تالار پردیس بین الملل دانشگاه شیراز برگزار

شد.

دکتر محمد موذنی، رئیس دانشگاه شیراز ، در این نشست ضمن قدردانی از رئیس پیشین و جدید پردیس بین الملل دانشگاه
گفت: مجموعه ي پردیس بین الملل دانشگاه شیراز امروزه در سطح خوبی توسعه پیدا یافته و دستاوردهاي مثبتی داشته است و

البته می تواند با درایت و کوشش مدیران این مجموعه، ارتقاء بیشتري پیدا کرده و به جایگاه واقعی خود برسد.

وي افزود: سه نکته اگر مورد توجه قرار گیرد، می توانیم به این مهم دست پیدا کنیم: اول حفظ استانداردهاي علمی دانشگاه
شیراز؛ دوم، اضافه کردن مهارت آموزي به برنامه ي درسی دانشجویان تا دانش آموختگان بتوانند وارد بازارکار شوند و سوم، اینکه

بتوانیم براي دانشجویان خارجی فرهنگ و تمدن ایرانی _اسلامی را به خوبی معرفی کنیم و دانشجویان را با پیشینه ي علمی، فلسفی، پزشکی، ادبی و تاریخی کشورمان آشنا نماییم. همچنین آن ها را با صنایع
بزرگی که در کشور وجود دارد، آشنا کنیم تا با تصور مثبتی از ایران به کشورشان بازگردند.

رئیس دانشگاه شیراز اظهار کرد: دانشگاه شیراز در تأسیس دانشکده ي آموزش هاي الکترونیک در کشور پیشتاز و پیشگام بوده و اولین دانشگاهی بوده است که در آموزش مجازي و از راه دور، ورود پیدا کرده
است.

وي ادامه داد: در دوره ي فراگیري کرونا هم مشخص شد که آموزش مجازي، ظرفیت بسیارخوبی دارد و ما می توانیم کیفیت آموزش در دانشگاه را با استفاده از آن، بهبود ببخشیم.

دکتر مؤذنی همچنین اظهار امیدواري کرد که در آینده اي نزدیک پردیس بین الملل ذدانشگاه شیراز به جایگاه واقعی خود رسیده و به نقطه اي برسیم که تمام دانشجویان این پردیس، دانشجویان بین المللی
باشند.

وي در پایان، از زحمات دکتر پیام شجاعی، رئیس سابق پردیس بین الملل دانشگاه شیراز تقدیر کرد و براي دکتر مهرداد پورجعفر، رئیس جدید پردیس بین الملل آرزوي موفقیت نمود.

دکتر پیام شجاعی رئیس سابق پردیس بین الملل دانشگاه شیراز هم در این مراسم ضمن خوش آمدگویی به میهمانان دانشگاه شیراز و قدردنی از همکاران خود بیان کرد: امیدوارم ارزیابی دقیقی از چندسال
فعالیت پردیس بین الملل انجام شود و از تجربیات مدیران این مجموعه براي آینده استفاده شود.

وي با اشاره به دو مشکل کمبود اعضاي هیأت علمی و خوابگاه دانشجویی در پردیس بین الملل در راستاي جذب دانشجویان خارجی و توسعه ي فعالیت هاي بین الملل، از هیأت رئیسه دانشگاه خواستار توجه و
حمایت ویژه در این زمینه شد.

در ادامه دکتر مهرداد پورجعفر، رئیس جدید پردیس بین الملل دانشگاه شیراز نیز از زحمات دکتر شجاعی تقدیر کرد و گزارش مختصري از اقدامات دوماهه پردیس ارائه داد.

وي ضمن اشاره به اهمیت بحث فرهنگی در پردیس بین الملل، از تشکیل شوراي سیاست گذاري فرهنگی دانشجویی در کنار شوراي سیاست گذاري پردیس بین الملل، براي توسعه ي امور فرهنگی در پردیس
خبر داد.

دکتر پورجعفر با تأکید بر اینکه یکی از برنامه هاي مهم پردیس بین الملل، توسعه ي دانشجویان کارشناسی ارشد و و دکتراي تخصصی است، از دانشکده ها و شوراي سیاست گذاري براي ارائه ي نقطه نظرات در
این زمینه قدردانی کرد و آن را گامی مثبت در آینده دانست.

رئیس پردیس بین الملل در پایان اظهار امیدواري کرد که در آینده پردیس دانشگاه به پیشرفت هاي خوبی خواهد رسید و در این مسیر از تمام دست اندرکاران یاري جست.

در پایان این مراسم، متن حکم رئیس جدید قرائت شد و با اهداي لوحی از خدمات رئیس پیشین پردیس تقدیر شد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3506327
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=148




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1402/03/24
شیراز

  رساله دکتري دانش آموخته دانشگاه شیراز موفق به کسب عنوان «رساله شایسته تقدیر» در دوازدهمین کنفرانس الگوي اسلامی ایرانی پیشرفت

رساله دکتري دانش آموخته دانشگاه شیراز در دوازدهمین کنفرانس الگوي اسلامی ایرانی پیشرفت، به عنوان رساله شایسته تقدیر
شناخته شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، رساله دکتر محسن کریمی (دانش آموخته ي دکتري اقتصاد دانشگاه شیراز)، با عنوان
«تعیین مالیات بهینه در اقتصاد باز کوچک و بررسی اثر آن بر جذب سرمایه گذاري مستقیم خارجی در ایران» به راهنمایی دکتر
رضا اکبریان (دانشیار بخش اقتصاد دانشگاه شیراز) در دوازدهمین دوره انتخاب رساله ها و پایان نامه هاي برتر مرتبط با الگوي

اسلامی ایرانی پیشرفت، پس از سه مرحله ارزیابی تخصصی، موفق به کسب عنوان «رساله شایسته تقدیر» شد.

مرکز الگوي اسلامی ایرانی پیشرفت، در مراسم پایانی دوازدهمین کنفرانس این مرکز که باعنوان «الگوي اسلامی ایرانی پیشرفت:
گفتمان عمومی، مسئولیت ملّی»، در محل مرکز الگو، به صورت حضوري و مجازي برگزار شد، از پدیدآور و استاد راهنماي رساله

یادشده تقدیر کرد.

گفتنی ست، مرکز الگوي اسلامی ایرانی پیشرفت، هرسال با هدف تشویق دانشجویان تحصیلات تکمیلی براي پرداختن به موضوع یادشده و تلاش براي مشارکت حداکثري دانشجویان و جوانان فعال در اندیشه
ورزي پیرامون الگوي پیشرفت کشور و فرآیند تدوین و تحقق آن و البته کمک به همگانی کردن و ترویج گفتمان پیشرفت در بین جوانان و دانشجویان، از رساله ها و پایان نامه هاي برتر مرتبط با الگوي

اسلامی ایرانی پیشرفت پس از داوري با اهداي جوایزي نفیس تقدیر می کند.

دوازدهمین کنفرانس الگوي اسلامی ایرانی پیشرفت در خردادماه، با ارائه 76 مقاله و 11 میزگرد ترتیب یافت و در پایان، با معرفی برترین پایان نامه ها و رساله ها در بخش منتخب و شایسته تقدیر به کار خود
پایان داد.

https://shirazu.ac.ir/article/3505902
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  برگزاري دوره  دانش افزایی ویژه استادان دانشگاه هاي هند در دانشگاه شیراز

دوره ي دانش افزایی ویژه ي استادان دانشگاه هاي هند، به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه شیراز، دوره ي دانش افزایی ویژه ي
استادان دانشگاه هاي هند را با همکاري بخش زبان و ادبیات فارسی و دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه برگزار کرد.

دکتر سعید حسام پور، رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه شیراز، هدف از برگزاري این دوره را علاوه بر
افزایش سطح دانش استادان دانشگاه هاي هند در زمینه ي ادبیات فارسی، گسترش همکاري هاي علمی بین المللی دانشگاه شیراز و

ترویج زبان فارسی عنوان کرد.

به گفته ي او این دوره  ي دانش افزایی که در پی سفر و رایزنی هاي پیشین مسؤولان دانشگاه شیراز به کشور هند ترتیب یافته است؛
با شرکت هشت  نفر از اساتید دانشگاه هاي مختلف هند، در قالب هفت کارگاه و یک  نشست هم اندیشی و تبادل اطلاعات با اعضاي هیأت علمی بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز، در مدت زمان 5 روز

برگزار شد.

رئیس مرکز آزفاي دانشگاه شیراز گفت: در این دوره، کارگاه هاي سعدي شناسی، حافظ شناسی، آشنایی با ادبیات مشروطه، آشنایی با بن مایه هاي مشترك هند و ایران، آشنایی با جریان هاي مهم نثر فارسی و
آشنایی با شعر معاصر با تدریس استادان بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز صورت پذیرفت.

دکتر حسام پور افزود: بازدید از مکان هاي مختلف مذهبی، تاریخی و گردشگري استان فارس، ازجمله حرم مطهر احمدبن موسی (ع)، آرامگاه هاي حافظ و سعدي و خواجوي کرمانی، تخت جمشید، مسجد
نصیرالملک، حمام و بازار وکیل، ارگ کریمخان، باغ هاي ارم و دلگشا و باغ موزه ي نارنجستان نیز در این دوره باهدف آشنایی هرچه بیش تر مهمانان خارجی با جاذبه هاي گردشگري شیراز و فرهنگ و تمدن

ایران زمین گنجانده شد.

به گفته ي او، دکتر جمیل الرحمان (از دپارتمان زبان فارسی زاکر حسین کالج دهلی)، دکتر غلام نبی احمد (رئیس دپارتمان زبان فارسی دانشگاه لکهنو)، دکتر جنید احمد (استادیار گروه مطالعات فارسی و
آسیاي مرکزي، دانشگاه آزاد ملی اردو، مولانا، حیدرآباد)، دکتر مسرت پروین (مدرس فارسی گروه آموزش مدرسه جامو و کشمیر)، دکتر محمد عارف ایوبی (استاد زبان فارسی دانشگاه لکهنو)، دانراج
(دانشجوي دوره دکتري از دانشگاه جواهر لعل نهرو)، صدام حسین (دانشجوي دوره دکتري از دانشگاه جواهر لعل نهرو) و سیدعلی موسوي (از دپارتمان زبان فارسی دانشگاه لداخ) مهمانان این دوره ي

دانش افزایی مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه شیراز بودند.

گفتنی ست مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان در سال 1398 راه اندازي شده و تاکنون دوره هاي گوناگونی با هدف ترویج زبان فارسی در دانشگاه هاي خارج از کشور برگزار کرده است.

براي دیدن تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3503268
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=149
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  افتتاح کارخانه تولید محصولات بدون گلوتن در دانشگاه شیراز

کارخانه تولید محصولات بدون گلوتن در دانشگاه شیراز افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، کارخانه تولید محصولات بدون گلوتن در دانشکده ي کشاورزي دانشگاه شیراز احداث و طی
مراسمی باحضور رئیس بنیاد نخبگان فارس و جمعی از دانشگاهیان دانشگاه شیراز به بهره برداري رسید.

دکتر محبوبه فضایلی، عضو هیأت علمی بخش علوم و صنایع غذایی دانشگاه شیراز و مدیرعامل این کارخانه در حاشیه ي این
مراسم توضیح داد: «شرکت زرین دانه رویان» مستقر در مرکز رشد دانشگاه شیراز باهدف تولید محصولات بدون گلوتن مناسب
بیماران سلیاکی در سال 1399 تأسیس گردید و راه اندازي خط تولید محصولات بدون گلوتن از خردادماه 1402 در در دانشکده ي

کشاورزي دانشگاه شیراز با مدیریت اینجانب آغاز گردیده است.

وي توضیح داد: در حال حاضر، 5/1-1 درصد جمعیت جهان به بیماري سلیاك مبتلا هستند. بیماري سلیاك یک اختلال شایع خودایمنی است که در فرد مستعد با دریافت پروتئین گلوتن برانگیخته می شود.
افراد مبتلا به سلیاك بعد از مصرف غذاهاي حاوي گلوتن دچار اختلال در هضم می شوند. این حساسیت منجر به صدمه به دیواره روده کوچک شده و در جذب مواد در روده اختلال ایجاد می شود. این بیماري

درمان خاصی ندارد و رژیم غذایی بدون گلوتن مهم ترین و اولین قدم براي بیماران سلیاکی است.

عضو هیأت علمی بخش علوم و صنایع غذایی دانشگاه شیراز گفت: به منظور تولید محصولات بدون گلوتن گندم، چاودار و جو بایستی از فرمولاسیون محصول حذف گردد و می توان از غلات بدون گلوتن (ذرت،
برنج، ارزن و سورگوم)، شبه  غلات (باکویت، کینوا و آمارانت) و سایر منابع گیاهی بدون گلوتن (سیب زمینی، سویا و تاپیوکا) استفاده  شود.

وي افزود: رسالت شرکت زرین دانه رویان تولید محصولات بدون گلوتن با کیفیت مطلوب، ارزش غذایی بالا و ماندگاري کافی بدون احتیاج به نگهداري در دماي فریزر است.

به گفته ي مدیرعامل شرکت زرین دانه رویان، تولید محصولات بدون گلوتن موگه تحت شرایط کنترل شده دقیق و تحت نظارت آزمایشگاه مجهز براي کنترل عدم آلودگی مواد اولیه و محصول نهایی به گلوتن
صورت گرفته و با بسته بندي مناسب وارد بازار می شود.

دکتر فضایلی اظهار کرد: این شرکت به منظور تنوع بخشیدن به محصولات بدون گلوتن قابل عرضه در فروشگاه هاي سراسر کشور محصولات خود را با نان تست، کیک و انواع آرد نان، آرد کیک و پنکیک بدون
گلوتن آغاز کرده و در ادامه، برنامه ي تولید سایر محصولات بدون گلوتن مانند بیسکوئیت، کوکی و پاستا را خواهد داشت.
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  راه اندازي اتاق فکر موزه دانشگاه شیراز

اتاق فکر موزه دانشگاه شیراز تشکیل شد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز ضمن اعلام این خبر توضیح داد: اتاق فکر موزه دانشگاه شیراز باهدف حفظ هویت و نمایش
سبقه ي تاریخی دانشگاه و همین طور پاسداشت مقام و منزلت شامخ استادان، مفاخر و پیشکسوتان دانشگاه راه اندازي شده است.

دکتر حامد تقوایی، با یادآوري اینکه راه اندازي موزه دانشگاه، ازجمله طرح هاي زیرمجموعه ي طرح هویت سازمانی دانشگاه شیراز
است که سال گذشته ازسوي مدیریت روابط عمومی دانشگاه شیراز طراحی شده و پس از تصویب در هیأت رئیسه دانشگاه در حال
اجراست، اظهار کرد: اسناد تاریخی، شناسنامه و هویت ملی هر کشور است و مهم ترین منابع پژوهش در زمینه ي سیر تحولات
تاریخی، اجتماعی، اقتصادي، سیاسی و فرهنگی به شمار می رود. دانشگاه شیراز با پیشینه اي تاریخی و قدمت قریب هشتادسال

فعالیت، داراي مشاهیر و شخصیت هاي علمی و تاریخی است که آثار و اختراعات ارزشمند بی شماري، در گوشه و کنار این کشور به یادگار گذاشته  اند. ارائه ي جذاب قابلیت ها و توان علمی و فرهنگی نسل
ایرانی و معرفی روزآمد نخبگان و مفاخر کشور به عنوان استوانه هاي فکري و فرهنگی از ضرورت هاي جامعه ي ماست.

وي اضافه کرد: نظر به اهمیت آثار برجاي مانده از استادان افتخارآفرین عرصه هاي مختلف به عنوان پشتوانه ي رشد و شکوفایی علمی و پژوهشی و نقشی که این مهم در تقویت روحیه ي اعتماد به نفس و
خودباوري دارد، ضرورت ایجاد موزه دانشگاه را برجسته تر می نماید.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز بیان کرد: دانشگاه شیراز بخش مهمی از تاریخ شهر شیراز و همین طور کشور عزیز ایران را دربردارد و در جایگاه قطب علمی جنوب کشور و یکی از نهادهاي فعال و تأثیرگذار
در ایران، گنجینه اي تاریخی به شمار می رود؛ بنابراین برنامه ریزي براي راه اندازي موزه و ضبط آثار و اسناد آن، امري ضروري و اولویت٫ دار است.

وي در ادامه ضمن بیان این موضوع که اتاق فکر موزه دانشگاه شیراز با حضور جمعی از اساتید دانشگاه، کارکنان بازنشسته و فعال براي هم اندیشی، سیاست گذاري و جمع آوري هرچه سریع تر آثار و اسناد
دانشگاه تشکیل یافته است، به بیان برخی اقدامات صورت گرفته در این زمینه اشاره کرد و گفت: علاوه بر تشکیل سلسله نشست  هاي هم اندیشی اعضاي اتاق فکر موزه، روابط عمومی دانشگاه با انتشار فراخوانی
به نام «یادگار روزگار» و طراحی سایت براي جمع آوري اسناد و آثار اقدام کرده است. همچنین با نامه نگاري و گفت وگوي مستقیم با سازمان ها و نهادهاي مختلف جمع آوري آثار و اسناد را پیگیري کرده است.

دکتر تقوایی با اشاره به بازدید از شش انبار معاونت دانشجویی و  فرهنگی، انبار روابط عمومی و بخش موزه  دانشکده ي کشاورزي، گفت: بازدید از دیگر انبارها و فضاهاي متروکه دانشگاه و بخش هاي مختلف نیز
براي رسیدن به اهداف این موضوع در دستور کار قرار گرفته است.

به گفته ي وي در طول این مدت تعداد قابل توجهی آلبوم، کتاب و سند و تابلو ازسوي مدیریت روابط عمومی دانشگاه جمع آوري شده است.

https://shirazu.ac.ir/article/3480460


دکتر تقوایی با تأکید بر ضرورت اختصاص یک فضاي مناسب به عنوان مکان موزه دانشگاه شیراز، اظهار کرد:

در طول این مدت، از فضاهاي مختلف دانشگاه بازدید شده و با کارشناسان مختلف این حوزه به منظور در نظر گرفتن یک فضاي مناسب گفت وگو شده است که امیدواریم به زودي با مساعدت ریاست دانشگاه،
فضاي درخوري به این حوزه اختصاص بیابد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز ضمن قدردانی از زحمات اعضاي اتاق فکر موزه دانشگاه، به معرفی ایشان پرداخت و توضیح داد: آقایان احمد طرازکار (نماینده  کانون بازنشستگان دانشگاه شیراز)، حسن
قوي پنجه (کارمند بازنشسته دانشگاه شیراز)، دکتر سلیمان حیدري (عضو هیأت علمی بخش تاریخ دانشگاه شیراز و مسؤول جمع آوري اسناد و آثار دانشکده هاي علوم انسانی)؛ دکتر محمدجواد عابدینی (عضو
هیأت علمی بخش مهندسی عمران دانشگاه و و مسؤول جمع آوري اسناد و آثار دانشکده هاي مهندسی)، دکتر عبداالله ارمی (نماینده  انجمن دانش آموختگان دانشگاه شیراز)، نعمت االله جهانفرد (کارمند بازنشسته
کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز) و محسن گل آرایش (معاون روابط عمومی دانشگاه شیراز) و خانم ها دکتر رویا مهشید (نماینده انجمن دانش آموختگان دانشگاه شیراز) و سعیده رضازاده (کارشناس
رسانه روابط عمومی دانشگاه شیراز به عنوان اعضاي اتاق فکر موزه دانشگاه شیراز هستند که تاکنون هریک از ایشان در زمینه هاي مختلف گام هاي ارزشمندي برداشته اند؛ البته افراد دیگري هم به اقتضاي نوع

فعالیت  ها به این مجموعه خواهند پیوست.

وي در پایان با اشاره به طراحی و رونمایی از تمبر اختصاصی دانشگاه شیراز در راستاي اجراي طرح هویت سازمانی دانشگاه و آرشیو آن در موزه دانشگاه، از دانشگاهیان خواست تا روابط عمومی دانشگاه را با
پیشنهاد و همکاري در این زمینه در تحقق هرچه سریع تر اهداف یاري نمایند.
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  فراخوان ایده فرم و سازماندهی فضایی براي احداث ساختمان دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز

دانشگاه شیراز فراخوان ایده فرم و سازماندهی فضایی براي احداث ساختمان دانشکدة مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز را منتشر
کرده است.

دکتر عطااالله ربیعی، رئیس دانشکده ي مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز در جمع خبرنگاران، ضمن اعلام این خبر توضیح داد:
دانشگاه شیراز باهدف استفاده از نظرات و ایده هاي نسل جوان، به ویژه دانشجویان خلاق دانشگاه شیراز، براي احداث ساختمان

جدید دانشکده ي مهندسی مکانیک دانشگاه اقدام به انتشار فراخوان جذب ایده ي فرم و سازماندهی در این خصوص کرده است.

وي افزود: خیّر محترم سازنده ي ساختمان جدید دانشکده ي مهندسی مکانیک به واسطه ي تجربه هاي متعدد خود در فعالیت هاي
عمرانی، تجربه ي بسیار نیکی در راستاي استفاده از نظرات نسل جوان داشته است. بدین منظور در شکل گیري ساختمان
دانشکده، متمایل است از نظرات این نسل، به ویژه دانشجویان دانشگاه شیراز استفاده شود؛ همچنین باهدف اهمیت گذاري به نظر

و ایده ي نسل جوان، جوایزي به مبلغ یک میلیارد ریال براي چهار اثر برتر مطابق فراخوان منتشرشده: (اثر اول 40میلیون تومان، اثر دوم 25میلیون تومان، اثر سوم 20میلیون تومان و اثر چهارم 15میلیون
تومان)، ازسوي خیّر محترم در نظر گرفته شده و دانشگاه شیراز نیز با کمال میل از این ایده استقبال کرده است.

رئیس دانشکده ي مهندسی مکانیک، با بیان اینکه این خیّر محترم از دانش آموختگان قدیمی دانشگاه شیراز و از افراد موفق و صاحب نام در امر فرآیند
تولیدات صنعتی در داخل و خارج از کشور است، افزود: احداث دانشکده ي مهندسی مکانیک به متراژ حدود 1800متر مربع در قالب دو بال شکل خواهد
گرفت که هزینه هاي قابل توجهی را در پی خواهد داشت و به طور کلی، سیاست دانشگاه با توجه به پراکندگی هاي ساختمان هاي متعدد دانشگاه و
هزینه هاي سرسام آور آن، بر این است که فرآیند طرح تجمیع دانشکده هاي مختلف را در پردیس ارم دنبال نماید. از همین رو، شکل گیري و ساخت

دانشکده ها در پردیس ارم، از اولویت هاي طرح توسعه ي دانشگاه است.

دکتر ربیعی اطلاع داد: مطابق فراخوان ارائه  شده، ازجمله معیارهاي ارزیابی براي احداث ساختمان دانشکده ي مهندسی واقع در پردیس ارم، هویت ملی و
دانشگاه شیراز، اقلیم و بستر ساختمان و اقتصاد ساختمان است.

وي ضمن دعوت از افراد واجد شرایط در این فراخوان، گفت: امید است افراد جوان به ویژه دانشجویان دانشگاه شیراز باشرکت در این فراخوان به صورت فردي یا گروهی، اثر ماندگاري از خود به جاي بگذارند و
به کمک خیّر محترم شاهد باشیم در زمان معینی دانشکده ي مهندسی مکانیک که یکی از دانشکده هاي قدیمی دانشگاه شیراز با بیش از 60 سال سابقه است، احداث شود.

گفتنی ست متراژ، موقعیت زمین و دیگر اطلاعات لازم در سایت سایت دانشکده ي مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز بارگزاري شده است. متقاضیان محترم براي ارتباط با و دریافت اطلاعات بیشتر می توانند به
سایت دانشکده به نشانی:https://mee.shirazu.ac.ir یا به صورت حضوري به دفتر ریاست دانشکده ي مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز مراجعه نمایند.

https://shirazu.ac.ir/article/3477408
https://mee.shirazu.ac.ir/
https://mee.shirazu.ac.ir/
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  سالگرد ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی (ره) و قیام خونین 15 خرداد تسلیت باد

از غم دوست در این میکده فریاد کشم

دادرس نیست که در هجر رخش داد کشم

در آستانه سالروز رحلت رهبري فرزانه و مقتدایی حکیم، بار دیگر ایران اسلامی غرق در عزا و ماتم می شود.

روح االله خمینی (ره) بزرگ مردي از تبار نور بود که به راستی روح خدا بود و انقلابی را رقم زد که همچون انفجار نور در برابر سایه
ظلمت رژیم ستمشاهی، نور امید را در دل ستمدیدگان خسته از ظلم و استعمار روشن کرد و آزادي و آزادگی را معنایی تازه
بخشید. امام خمینی (ره)، شخصیت همیشه ماندگاري ست که نماد یک رهبر مردمی بود؛ از میان مردم برخاست، با مردم زیست و

درنهایت یک نظام مردم سالار دینی را به یادگار نهاد.

از دیگرسو نیز، فرارسیدن نیمه ي خردادماه، یادآور قیام یاران باوفاي ایشان، ملت مؤمن و انقلابی است که در 15خرداد 1342، به
ا ا ا ا ا خ ا آ ا ا ا ل کا الگ ق ا ا خ لا ا ش خ لا ا قلا ا آغا ا طف قط ک آغا ا خ ا ا گف ک ل خ قل
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مرجع تقلید خود لبیک گفته و مبارزات خود را آغاز کردند و بدین ترتیب نقطه ي عطفی را در آغاز انقلاب اسلامی و خیزش اسلام خواهانه رقم زده و الگویی کامل از مبارزه به تمامی آزادي خواهان جهان ارائه
کردند.

سال ها می گذرد، حادثه ها می آید انتظار فرج از نیمه خرداد کشم

اینک پس از گذشت سال ها از رحلت جانسوز آن امام راحل عظیم الشان (ره)، با احساس تکلیفی خطیرتر از گذشته با آرمان هاي متعالی ایشان و شهداي عظیم الشان انقلاب اسلامی، تجدید پیمان کنیم.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، سالگرد بزرگداشت رحلت جانگداز حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوري اسلامی ایران و شهادت یاران ایشان در فاجعه قیام خونین 15خرداد را به هموطنان عزیز، به ویژه
جامعه دانشگاهی، تسلیت و تعزیت عرض کرده، اعتلاي این نظام مقدس و سرافرازي و سربلندي روزافزون ایران عزیز اسلامی را از درگاه خداوند منان آرزو دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1402/03/13
شیراز

  ویژه  برنامه  شصتمین سالگرد تأسیس بخش فیزیک دانشگاه شیراز و بزرگداشت پروفسور یوسف ثبوتی

ویژه  برنامه ي شصتمین سالگرد تأسیس بخش فیزیک دانشگاه و بزرگداشت دکتر یوسف ثبوتی، روز چهارشنبه 10 خردادماه، در
سالن آمفی تئاتر بخش فیزیک دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز در این مراسم که با حضور هیأت رئیسه دانشگاه و جمع کثیري از دانشگاهیان و فیزیکدانان
کشور برگزار شد، از دکتر یوسف ثبوتی به پاس یک عمر فعالیت علمی و خدمات ارزشمند او به جامعه تقدیر شد.

دانشگاه شیراز پیشگام در راه اندازي مقطع ارشد و دکتري رشته فیزیک در کشور

دکتر غلامحسین بردبار، استاد فیزیک دانشگاه شیراز در این مراسم، با اشاره به نقش بزرگ دکتر ثبوتی در آموزش و توسعه ي
رشته ي فیزیک در کشور، به پرورش نیروهایی آکادمیک توسط ایشان در دانشگاه شیراز پرداخت.

وي گفت: در سال 1341 دکتر تمدن فرزانه، عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی و بیوفیزیک دانشگاه شیراز، رشته ي فیزیک را با
سبک آمریکایی 4ساله در دانشگاه شیراز، براي اولین بار راه اندازي کرد. همچنین عده اي دیگر ازجمله دکتر خدادوست، دکتر ریاضی و دیگر اساتید با ایشان همکاري داشته اند و در سال 1343 با پیوستن دکتر

ثبوتی به این جمع، تحولی در این زمینه ایجاد می شود و آموزش مدرن فیزیک براي اولین بار در ایران آغاز می گردد.

به گفته ي این استاد دانشگاه، در این دوره فعالیت ها به حدي چشمگیر می شود که دکتر ثبوتی در سال 1345 با سبک جدیدي از آموزش، فوق لیسانس فیزیک را براي اولین بار در ایران راه اندازي می کند؛ در
اینجا علاوه بر آموزش در دانشگاه، پژوهش هاي کاربردي را هم نیز ارائه می دهد.

دکتر بردبار افزود: ایشان در سال 1354 با همت والاي خود، رصدخانه ي ابوریحان بیرونی را در دانشگاه شیراز با راه اندازي می کند. این رصدخانه به طور حرفه اي و کاملا پژوهشی فعالیت خود را آغاز می کند و
تا سال هاي سال تنها رصدخانه ي تحقیقاتی در ایران بوده است و هم اکنون نیز از رصدخانه هاي فعال کشور است.

وي ادامه داد: دانشگاه شیراز در راه اندازي مقطع دکتري رشته ي فیزیک نیز در کشور پیشگام بوده است و از سال 1341 تاکنون، بیش از 2500دانشجو در مقطع کارشناسی و بیش از هزار دانشجو در مقاطع
تحصیلات تکمیلی از بخش فیزیک دانشگاه شیراز فارغ التحصیل شدند.

در ادامه ي این مراسم نیز دکتر منصور حقیقت (استاد فیزیک دانشگاه شیراز)، دکتر سیدمحمد زبرجد (رئیس دانشکده علوم دانشگاه شیراز)، آقاي محمدرضا سپهري نوبندگانی (عضو هیأت علمی بازنشسته
بخش ریاضی) و دکتر عزت االله رییسی اردکانی (استاد زمین شناسی دانشگاه شیراز) هریک در سخنانی به معرفی شخصیت و جایگاه علمی دکتر ثبوتی پرداختند و نقش مؤثر وي را در گسترش دانش فیزیک

بازخوانی کرده و یادآور شدند.
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در خاتمه ي این مراسم نیز، دکتر ثبوتی ضمن قدردانی از دست اندرکاران این برنامه در دو بخش به ایراد سخن پرداخت. وي در بخش نخست سخنان خود، ویژه ي عموم
حاضران به بیان خاطراتی از راه اندازي مقاطع ارشد و دکتري رشته ي فیزیک و تأسیس رصدخانه ي ابوریحان بیرونی اشاره کرد و در بخش دوم و تخصصی، به ارائه ي

تازه ترین نتایج پژوهشی خود در حوزه ي فیزیک پرداخت.

گفتنی ست دانشگاه شیراز در تأسیس و راه اندازي بسیاري از رشته گرایش هاي علمی در کشور پیشگام و پیشرو بوده است که از آن جمله می توان به راه اندازي مقطع
ارشد و دکتري رشته ي فیزیک براي نخستین بار در کشور اشاره کرد.

رصدخانه ي ابوریحان بیرونی هم وابسته به دانشگاه شیراز است که درحال حاضر فعال ترین مرکز ستاره شناسی کشور بوده و تاکنون در زمینه ي تحقیقات و فعالیت هاي
حرفه اي علم نجوم، نقش مؤثري داشته است. دانشجویان تحصیلات تکمیلی در سراسر کشور می توانند از امکانات حرفه اي و شبکه  ارتباطی خوب این مجموعه براي
پروژه هاي خود استفاده کنند. رصدخانه ي ابوریحان بیرونی شیراز در زمینه ي برگزاري کارگاه ها و همایش هاي تخصصی و عمومی نیز بسیارفعال است و برنامه هاي زیادي

براي همکاري هاي بین المللی، حمایت گروه هاي تحقیقاتی، آموزش و ترویج علم نجوم دارد. ساختمان رصدخانه در بالاي تپه چمران، شمال شرقی شیراز واقع شده است و با یک جاده به پردیس دانشگاه شیراز
متصل می شود.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.
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  پیام رئیس دانشگاه شیراز در محکومیت تحریم بسیج دانشجویی از طرف اتحادیه اروپا

0:00 / 2:18

https://shirazu.ac.ir/article/3465803


بسم االله الرحمن الرحیم

گرچه پاییزهاي زرد جهان باز تحریم می کنند تورا

تو بهاري و عاقبت روزي همه تکریم می کنند تورا

ایران اسلامی، درختی تناور است که در طول تاریخ چندهزار ساله ي خود تندبادهاي بی اثرِ روزگار را با شکوه و حماسه اي چون کوه به عقب رانده و امواج دروغین شیطنت و فریب را
در هم شکسته است. ریشه هاي این درخت تنومند، در باورهاي راستین ایرانیان باستان رخنه کرده و شاخه هاي بلند آن، رو به معراج فرهنگ و مهر و خرد ورزي، به خورشید دین

مبین اسلام پیوند خورده است.

در عصر پر تردید تفکر افسارگسیخته ي مدرن و در روزهاي تقابل دانش الهی و علم قدرت طلب، این دانشگاه ایرانی است که در سایه ي پیوند تامل ومعنویت و در سایه ي همراهی
خرد و مذهب، توانسته است به افق هایی تاثیرگذار و تازه در عرصه هاي بین المللی دست یابد. بی شک، این موفقیت هاي شگرف، بر آمده از باور و تلاش روزافزون استادان و محققان و دانشجویانی است که تمام نیروي خود را براي اعتلاي نام ایرانی اسلامی
بسیج کرده اند و به حقیقت، یکی از نمادهاي این حرکت علمی در دانشگاه ها، شجره ي طیبه ي بسیج، به ویژه بسیج دانشجویی است. پس شگفت نیست که وارثان تمدن

تکدرّ
و تکبر، نتوانند این حقیقت شریف را تحمل کنند و پشت نقاب تحریم، بکوشند جویبار خرد و دانش پویاي ایرانی را به حاشیه برانند که تحریم درخت پرشکوفه ي بسیج دانشجویی یکی از نشانه هاي این خیال هاي باطل و اوهام زایل است. اما سرانجام پارسایانِ
خردمند، پیشگامی در دروازه هاي آخرالزمان خواهد بود و نفس هایی نامبارك که به آرزوي محال خاموش کردن آتش نور الهی دمیده شده اند، آن نور عمیق و جهان گیر را به زودي در همه جا متجلّی خواهند دید که واالله متمِّ نورهِ ولوَ کره الکافرون. ان شاء االله.

دکتر محمد مؤذنی

رئیس دانشگاه شیراز

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  آیین پایانی و معرفی برگزیدگان سومین دوره جشنواره نگین سرخ

سومین دوره ي جایزه ادبی نگین سرخ با معرفی برگزیدگان این دوره به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، عصر سه شنبه، 9خردادماه 1402، طی مراسمی که ازسوي مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز
در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت دانشگاه ترتیب یافت، از برگزیدگان سومین دوره  ي جایزه ي ادبی نگین سرخ، باحضور جمعی

از دانشگاهیان و اهالی ادب و فرهنگ تقدیر شد.

بیژن کیا، دبیر این جایزه ي ادبی در اختتامیه ي سومین دوره ي جایزه ادبی نگین سرخ خبر داد: در این دوره 237 اثر از استان هاي
مختلف ازجمله فارس، بوشهر، کهکیلویه و بویر احمد، خوزستان، خراسان شمالی، همدان، مرکزي و کردستان در قالب داستان

کوتاه و داستانک به دبیرخانه ارسال شده بود که پس از داوري اولیه در هربخش، 20 اثر به مرحله نهایی راه پیدا کرد.

وي ادامه داد: پس از داوري نهایی در بخش داستان کوتاه میثم محمدي با داستان «ایران ما» مقام اول را به خود اختصاص داد.

دبیر جایزه ي ادبی نگین سرخ همچنین گفت: زهیر کرد رستمی با داستان «ترور حقیقت» عنوان دوم و امیرحسین ایزدي با داستان «خون روي سنگ» عنوان سوم را به خود اختصاص دادند. آثار سیده زینب
نعمت الهی، طیبه فرید و هما ایران پور نیز در این بخش شایسته ي تقدیر شناخته شد.
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یر ي ی ش ب ین ر یز نپور یر و ری یب هی

بیژن کیا در ادامه گفت: در بخش داستانک، محمدصادق شریفی با داستانک «چشم آبی» حائز رتبه ي اول و طیبه روستا با داستانک «ابر آوا» رتبه ي
دوم و زهرا آرمان نسب با داستانک «عصرهاي پنجشنبه» رتبه ي سوم را کسب کردند و داستانک«قایم باشک» نوشته ي محسن کلهر شایسته ي تقدیر

اعلام شد.

این نویسنده ضمن ابراز خوشحالی از رشد نسل جدید نویسندگان در این جشنواره ها و رویدادهاي ادبی، اعلام کرد: این نویسندگان از سبک و سیاق
کلیشه اي فاصله گرفتند و به روز می نویسند.

کیا تصریح کرد: البته زمانی کار به ثمر می رسد که با کمک همه ي شما بتوانیم عهد ببندیم که خروجی این سه دوره منتشر شود و به  دست مخاطب
برسد.

وي با اشاره به اینکه همه ي سلایق به سردار سلیمانی افتخار می کردیم، ابراز داشت: جایزه ي ادبی نگین سرخ حاصل دلسوختگی صبح جمعه ي تلخی
بود که باخبر شهادت سردار گذراندیم و الان بعد از سه دوره داستان هاي باکیفیت، براي خروجی گرفتن مکتوب داریم.

وي با اشاره به تعداد شرکت کنندگان ادامه داد: تعداد خانم ها در این دوره هم مثل دوره هاي قبل بیشتر بود؛ ظاهرا در نسل جدید اهالی قلم، بانوان طلایه دار داستان نویسی هستند.

دکتر علی حفیظی معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز نیز با اشاره به برگزاري سومین دوره ي این جایزه ي ادبی گفت: انتظار می رود این جایزه ي ادبی که ایده ي اولیۀ آن ازسوي آقاي بیژن کیا، نویسنده ي
شیرازي و کارشناس مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز شکل گرفت، پس از سه دوره در قالب یک محصول قابل لمسی به خروجی برسد.

دکتر مهدي مؤمن زاده، مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز نیز در این مراسم ضمن بزرگداشت یاد و خاطره ي سردار سلیمانی و شهداي مقاومت به تأثیر داستان در تصویرسازي ذهنی اشاره کرد و گفت: تصویرسازي
ذهنی یک توانمندي است که وجه اتصال مشاهدات و تفکرات ماست. کاري که داستان نویسی انجام می دهد، هم در ایجاد و هم در تغییر تصویر ذهنی افراد تاثیر می گذارد.

وي داستان را داراي ظرفیت تصویرسازي زیادي دانست و گفت: در قرآن هم براي انتقال معانی از قالب داستان و ظرفیت تصویرسازي استفاده شده است. یکی از راه هاي خوب تثبیت باورها در جامعه امروز،
داستان نویسی است.

دکتر مؤمن زاده تصریح کرد: اگر روز قهرمان ملی که در شوراي فرهنگ عمومی مطرح شده تصویب شود، جایزه ي ادبی نگین سرخ می تواند به سمت تصویرسازي از قهرمانان واقعی پیش برود.

گفتنی ست داستان خوانی نفرات برتر و اهداي جوایز برگزیدگان و پخش کلیپ از بخش هاي مختلف این برنامه بود.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.
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  اطلاعیه معاونت پژوهشی دانشگاه شیراز درخصوص مرکز پژوهشی مطالعات زنان دانشگاه شیراز

«تغییر مدیریت مرکز پژوهشی مطالعات زنانِ پژوهشکده علوم اجتماعی دانشگاه شیراز به منزله انحلال آن نیست»

به اطلاع رسانده می شود، ذیل پژوهشکده علوم اجتماعی دانشگاه شیراز، سه مرکز با عناوین: مرکز پژوهشی جمعیت شناسی،
مرکز پژوهشی مطالعات زنان و مرکز پژوهشی مطالعات جوانان قرار دارد. با استعفاي چند ماه پیش رئیس سابق پژوهشکده
(سرکار خانم دکتر عنایت) از سمت ریاست پژوهشکده، سرپرست جدید پژوهشکده (جناب آقاي دکتر طبیعی) منصوب شدند؛
همانطور که در طی یکی دو دهه گذشته، رئیس پژوهشکده همزمان، رئیس هر سه مرکز پژوهشی بوده، در حال حاضر نیز، رئیس
یا سرپرست پژوهشکده، ریاست هر سه مرکز پژوهشی را بر عهده دارند و کما فی سابق، پژوهشکده و مراکز تابعه به فعالیت خود

ادامه می دهند، بنابراین هیچ گونه تصمیمی درباره انحلال مراکز پژوهشکده یا یکی از آنها تصویب یا ابلاغ نشده است.

ضمن آنکه دانشگاه شیراز و معاونت پژوهشی دانشگاه و پژوهشکده علوم اجتماعی، به شدت بر توسعه هر چه بیشتر، همه جانبه تر و فعال تر فعالیت هاي پژوهشی هر سه مرکز و به خصوص مرکز مطالعات
زنان در نسبت با مسائل و چالش هاي جامعه ایران در حوزه زنان تاکید داشته و امکانات بیشتري از جمله، دوره هاي پسادکتري، امتیاز هاي پژوهشی ویژه و ... اختصاص خواهد داد. از همین رو، دانشگاه شیراز

به هیچ عنوان قصد کم کردن فعالیت هاي این پژوهشکده و مراکز تابعه را نداشته، بلکه در صدد افزایش فعالیت هاي آنها است.

با این حال، باید توجه داشت، تغییرات در مراکز پژوهشی امري طبیعی است و طبق آیین نامه ابلاغی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در سال 1398، «تاسیس»، «ادغام»، «انحلال»، «تغییر ماموریت» و
«تغییر ساختار سازمانیِ» مراکز پژوهشی به دانشگاهها محول شده است و دانشگاه ها موظفند براساس مکانیسم و آیین نامه هاي درونی خود، فعالیت هاي مراکز پژوهشی را بر حسب میزان و نحوه عملکرد،

پایش، ارزیابی و تصمصم سازي نمایند.

از همین رو، باید توجه داشت، مسئله اخیر پیش آمده پیرامون مرکز مطالعات زنان پژوهشکده علوم اجتماعی دانشگاه شیراز، ناشی از سوء تعبیر و سوء تفاهمی بوده که در گفتگوي شفاهی میان رئیس سابق و
رئیس فعلی پژوهشکده رخ داده است؛ یعنی گفتگوي پیرامون «تغییر ساختار سازمانی پژوهشکده»، متاسفانه حمل بر «انحلال مراکز» شده است؛ و این سوء فهم و سوء تعبیر توسط برخی از اعضاي هیئت

علمی به دانشجویان منتقل شده، و دانشجویان بدون آگاهی کامل، نآن آن را انتشار داده، و در ادامه متاسفانه رسانه هاي بیگانه نسبت به آن موج سواري رسانه اي انجام دادند.

بنابراین، اولاً حوزه زنان و خانواده و مرکز پژوهشی مطالعات زنان پژوهشکده علوم اجتماعی، از اولویت هاي مهم کنونی جامعه ما و دانشگاه شیراز و معاونت پژوهشی دانشگاه بوده و خواهد بود، ثانیاً با توجه به
برنامه هاي معاونت پژوهشی به منظور ارتقاء فعالیت هاي مراکز پژوهشی دانشگاه، در صورت هرگونه تغییر احتمالی در پژوهشکده ها و مراکز پژوهشی در چارچوب آیین نامه ها و تکالیف ابلاغی وزارت علوم و

همچنین بر طبق فرایندهاي قانونی داخلی دانشگاه، به صورت شفاف به اطلاع دانشگاهیان محترم رسانده خواهد شد.

https://shirazu.ac.ir/article/3465335
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  سالروز میلاد باسعادت حضرت ثامن الحجج، امام رضا (ع) مبارك باد

فرارسیدن ولادت باسعادت ثامن الحجج، حضرت علی بن موسی الرضا (ع)، بر تمامی دوستداران و عاشقان آن امام همام مبارك باد.
خداوند را شاکریم که افتخار میزبانی خاندان عصمت و طهارت، فرزندان باکرامت امام موسی کاظم (ع)، حضرت معصومه (س)،
حضرت علی بن موسی رضا(ع) و حضرت احمدبن موسی(ع) را به مردم عزیز ایران که هماره دوستدار اهل بیت و حافظ ارزش ها و

آرمان هاي اسلامی بوده اند، ارزانی بخشید.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن تبریک این ایام فرخنده به تمام شیعیان جهان، به ویژه خانواده ي بزرگ دانشگاه شیراز، از
خداوند منان براي همگان توفیق کسب فیض و بهره مندي بیش از پیش از دریاي فضائل و کرامات این سرچشمه ي الهی را خواهان

است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  آیین تقدیر از برگزیدگان ملی جشنواره هاي علمی، فرهنگی، هنري و ورزشی در دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/3462806
https://shirazu.ac.ir/article/3462718


آیین تقدیر از برگزیدگان دانشگاه شیراز در جشنواره هاي ملی برگزار شد.

در مراسمی با حضور هیأت رئیسه دانشگاه شیراز از برگزیدگان جشنواره هاي ملی در عرصه هاي علمی، فرهنگی، هنري و ورزشی
تقدیر شد.

این مراسم که باعنوان «بهارانه»، عصر دوشنبه 8 خردادماه 1402، در تالار فجر دانشگاه شیراز ترتیب یافت.

به گفته ي معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز در این مراسم،  از 290 نفر از دانشجویان و اساتید در عرصه هاي علمی،
فرهنگی، هنري و ورزشی تقدیر شد.

دکتر علی حفیظی خبر داد: از این تعداد، بالغ بر 240 از دانشجویان برگزیده مربوط به حوزه هاي فرهنگی است که در
جشنواره هاي علمی فرهنگی هنري رویش، قرآن و عترت، صحیفه سجادیه، بوي سیب حرم، نگین سرخ، گروه هاي جهادي، اربعین و جشنواره ملی اباعبداالله الحسین(ع) و جشنواره بین المللی حرکت، همیاران

سلامت، دانشجوي نمونه کشوري و برنده نوبل ایرانی البرز موفق به کسب مقام شده ا ند.

براي مشاهده اسامی برگزیدگان ملی جشنواره هاي علمی، فرهنگی، هنري و ورزشی در دانشگاه شیراز اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/documents/12058/1546539/e4f4f358-7601-4761-9a0c-6cce9faa0e08.pdf
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=144
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  آغاز به کار پژوهشکده حکمرانی و همایش حکمرانی متعالی در دانشگاه شیراز

پژوهشکده حکمرانی دانشگاه شیراز آغاز به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، صبح دوشنبه، 8خردادماه 1402، در مراسمی با حضور استاندار فارس، رئیس دادگستري
کل استان، هیأت رئیسه دانشگاه شیراز و جمعی از مسؤولان استان و دانشگاهیان، پژوهشکده حکمرانی دانشگاه شیراز به طور

رسمی افتتاح شد.

در این مراسم که همزمان با برگزاري همایش حکمرانی متعالی در تالار حکمت دانشگاه شیراز باعنوان «منطق حکمرانی مبتنی بر
بینش تمدنی ایرانی-اسلامی» صورت پذیرفت؛ صاحب نظران مختلف درخصوص محورهاي مختلف ازجمله «حکمرانی استانی،

چالش ها و الزامات» سخن گفتند.

ازجمله محورهاي برگزاري این همایش می توان به «بررسی انتقادي مدل هاي حکمرانی موجود در جهان براساس بینش تمدنی»،
«آسیب شناسی مدل هاي حکمرانی بعد از انقلاب اسلامی ایران براساس بینش تمدنی»، «تمرکززدایی و تحول در منطق حکمرانی»، «ارتقاء حکمرانی استانی و تحول در منطق حکمرانی»، «عدالت منطقه اي و

تحول در منطق حکمرانی» و «دانشگاه و تحول در منطق حکمرانی» اشاره کرد.

دکتر علیرضا پیروزمند «قائم مقام فرهنگستان علوم اسلامی» با موضوع منطق حکمرانی مبتنی بر بینش تمدنی ایرانی_اسلامی؛ دکتر حسن بختیاري «رئیس مدرسه حکمرانی شهید بهشتی» با موضوع
حکمرانی استانی و تمرکززدایی و دکتر مصطفی اسماعیلی «معاون پژوهشی پژوهشکده راهبردي مجمع تشخیص مصلحت نظام» با موضوع بازاندیشی منطق سیاست گذاري کلی در جمهوري اسلامی ایران؛
ضرورت گذار پارادایمی از حکومت محوري به حکمرانی و دکتر محمدهادي صادقی «معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز» درخصوص راه اندازي پژوهشکده حکمرانی دانشگاه شیراز، در این همایش

سخنرانی هاي خود را ایراد کردند.

دکتر محمد جواهري طهرانی، رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز و رئیس پژوهشکده حکمرانی نیز در حاشیه ي این مراسم به معرفی این پژوهشکده پرداخت و گفت: این مرکز مطالعاتی در
زمینه ي ادبیات حکمرانی در حوزه ي اندیشه ي تمدن نوین ایرانی اسلامی فعالیت خواهد کرد.

وي افزود: این پژوهشکده تلاش دارد در گام اول به صورت نظام مند فهم مدرنی که در جوامع غربی از ادبیات حکمرانی وجود دارد را براي آشنایی اساتید و دانشجویان وارد ایران کند و در گام بعد، رویکرد
تمدنی و فلسفی این ادبیات را با توجه به ریشه هاي تمدنی ایران اسلامی بازتحلیل کند.

دکتر جواهري طهرانی بیان کرد: پژوهشکده ي حکمرانی مبتنی بر ضرورت جهت دهی علمی و توسعه ي حکمرانی پژوهش محور و دانش محور در طرح توسعه ي دانشگاه شیراز تعریف شده است تا نسبت دانشگاه
به حاکمیت و مدیریت اجتماعی را محقق کند.

وي، حیطه هاي کارکردي این پژوهشکده را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: کارگروه ها و مراکز مطالعات تخصصی از حیث پرداختن به مبانی بینش تمدنی و منطق حکمرانی و همچنین مباحث بنیادین
کند ال دن ا دش خ ت ال ف لا ک د ها ان ک

https://shirazu.ac.ir/article/3462505


حکمرانی هاي مدرن و سکولار فعالیت خودش را دنبال می کند.

دکتر جواهري طهرانی ادامه داد: پژوهشکده ي حکمرانی دانشگاه شیراز مباحث عینی و انضمامی که نوع رویکرد حکمرانی با منطق تمدنی در حوزه هاي تخصصی، جامعه شناسی سیاسی، فارس شناسی،
حکمرانی امنیت، مطالعات شرق آسیا و خلیج فارس و حکمرانی حقوقی، حوزه ي سیاست جنایی و حکمرانی فرهنگی، اقتصادي و حکمرانی در حوزه ي علم و فناوري را با منطق انتقادي نسبت به وضع کنونی

بررسی می کند تا بتواند رویکرد ایجابی به توسعه ي ادبیات حکمرانی تمدنی اسلامی داشته باشد.

وي با بیان اینکه برنامه ریزي براي تأسیس پژوهشکده ي حکمرانی دانشگاه شیراز از خردادماه 1401 با تمرکز در دانشکده ي حقوق شروع شد، افزود: اکنون پس از گذشت حدود یک سال از فراهم سازي
زیرساخت ها این پژوهشکده با حضور مسئولان استانی افتتاح شد.

دکتر جواهري طهرانی هدف اصلی این پژوهشکده را پرداختن به مسائل و چالش هاي ملی و منطقه اي با اولویت شهر شیراز، استان فارس و جنوب کشور از دیدگاه علمی و ارائه ي راهکارهاي راهبردي و
کاربردي به دستگاه هاي اجرایی و حاکمیتی عنوان کرد تا سازمان هاي دولتی و حاکمیتی بتوانند با منطق پژوهش محور، تصمیم گیري و سیاست گذاري  کنند و ضمن احصاء چالش ها و مشکلات روند ارتقاي

مدیریتی حاکمیتی در سطح کشور محقق شود.

هدف ادیان وحیانی شکل گیري تمدن متعالی است

دکتر محمدهادي صادقی، معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز هم در مراسم افتتاحیه ي همایش حکمرانی متعالی اظهار کرد: ادیان وحیانی در جهت شکل گیري تمدنی انسانی و متعالی بودند و ماهیت
دعوت انبیاي الهی جز این نبوده است.

وي افزود: پیامبر گرامی اسلام (ص) بنا به روایتی می فرمایند که مأمور شدند به شهر و تمدنی که تمدن هاي دیگر را در خودش هضم می کند، از همین رو این روایت به روشنی اساس شکل گیري تمدنی متمایز
از آنچه که در حوزه هاي دیگر تمدنی پیشین بوده را معرفی می کند.

دکتر صادقی با بیان اینکه در نظریات دولت، شکل گیري دولت در جهان مدیون نهضت و ابتکار انبیا بوده است، اظهار کرد: جنبه هاي متعال و انسانی تمدن هاي بشري در مقاطع مختلف تاریخی مدیون حرکت
انبیا و الهام گرفته از آموزه هاي الهی است.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز، شکل گیري تمدنی مبتنی بر فطرت انسانی، عقلانیت، علم، اخلاق و الهی رسالتی دانست که درجهت احیاي شرافت انسانی بر دوش انبیا گذاشته شده و در این مسیر
احکام الهی به ویژه بخش اجتماعی ما تدوین شده است.

عضو هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز تصریح کرد: از آنجایی که تمدن محصول یک فرآیند است، می بینیم انقلاب اسلامی مشخصا همان طور که در قانون اساسی درج شده است؛
به عنوان ادامه ي حرکات پیامبران الهی، به محورها و عناصر بنیادین توجه کرده که الزام شکل گیري تمدن منوط به توجه به آن ها است.

دکتر صادقی تأکید کرد: حکمرانی در این فرآیند مهم ترین عنصري است که ماهیت و جهت دهی آن مانع جدي در میل به اهداف انبیاي الهی و انقلاب ماست؛ چراکه مسئله ي حکمرانی مشخصا با این مبنا و
بینش تمدنی متمایز از نمونه هاي دیگر تمدنی است.

وي ادامه داد: بحرانی که امروز در حکمرانی کشور مواجه هستیم به اعتقاد ما حکمرانی التقاطی بوده که شاید در ادبیات و شعار هاي ما سبقه ي اسلامی پررنگی داشته باشد؛ اما در ماهیت متأثر از جریان هایی
است که در یک نظام سکولار و حوزه ي تمدنی متفاوت با دیدگاه هایی که داریم.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز با اشاره به دلایل عدم تحقق حکمرانی مبتنی بر تمدن اسلامی، تأکید کرد: بخشی ناشی از ضعف ادراك مدیران نسبت به ماهیت انقلاب و هدف متعالی در جهت
شکل دهی تمدن انسانی و اخلاقی و الهی است؛ بنابراین حکمرانی در انقلاب اسلامی بدون بینش تمدنی نمی تواند اهداف مقدس و متعالی را تحقق بخشد و به سمت و سوي نظام اسلامی هدایت کند.

وي با بیان اینکه توسعه درك مشترکی از مفهوم حکمرانی در بدنه ي جامعه قبل از سیاست گذاري شکل گیري تمدن اسلامی باید مدنظر قرار بگیرد، گفت: متأسفانه نظام آموزشی و تربیتی ما از این مهم هم در
سیاست گذاري و اقدام موفق نبوده و پرداختن به این مقولات امر حیاتی است.

دکتر صادقی راه اندازي پژوهشکده حکمرانی در دانشگاه شیراز را مورد توجه قرار داد و افزود: با افتتاح این مرکز پژوهشی امیدواریم پژوهش هاي مؤثري در لایه ها و سطوح مختلف شکل بگیرد و با حمایت و
حضور اساتید از بخش هاي مختلف دانشگاه، برکات خوبی را به دنبال داشته باشد.

وي با اشاره به همکاري مدرسه ي عالی حکمرانی شهید بهشتی در این رویداد گفت: بحث حکمرانی نمی تواند صرفا آکادمیک باشد؛ اگرچه پرداختن به وجه نظري لازم است؛ اما پرداختن به مسئله ي حکمرانی
مشاهده ي کارکرد آن ها در عمل بوده و تعامل بین اصحاب نظر و عمل باید شکل گیرد؛ از همین رو امیدواریم این پژوهشکده محل رفت وآمد مدیران باشد تا با تطابق نظریات و صحنه ي اجرا شاهد برکات

ملموسی باشیم.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.
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  پیاده روي دانشگاهیان در باغ گیاهشناسی ارم دانشگاه شیراز به مناسبت روز جهانی محیط زیست

همزمان با روز جهانی محیط زیست، ویژه برنامه ي پیاده روي دانشگاهیان در باغ گیاه شناسی ارم دانشگاه شیراز برگزار گردید.
آ
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در ابتداي این مراسم دکتر زهرا قاسم نژاد، مدیر اجتماعی دانشگاه شیراز ضمن خوش آمدگویی، این گونه برنامه ها را مفید و اثربخش دانست و حضور چنین جمعیتی را گواه بر دغدغه مندي تک تک دانشگاهیان
در مقوله ي زیست محیطی عنوان کرد.

وي ضمن بیان اهمیت موضوع محیط زیستی، بنا به رسالت مدیریت اجتماعی دانشگاه شیراز در برگزاري چنین برنامه هایی، تداوم آن را خواستار شد.

دکتر عزت االله رئیسی اردکانی، پدر آب ایران و چهره ي ماندگار کشور نیز در این مراسم با اشاره به اینکه در صدسال گذشته انسان به اکتشافات و اختراعات زیادي دست یافته که باعث تغییرات شگرفی در
زندگی انسان ها گردیده است، گفت: انسان توانسته به مریخ سفر کند، با احداث چاه ها و قنات ها کشاورزي را توسعه دهد و حداکثر بهره برداري یا سواستفاده را بکند و در صنعت نیز به دستاوردهاي علمی
عظیمی دست یافته است، هزاران محصول، احداث سدها و آسمان خراش ها و توسعه ي شهرنشینی و علاج بسیاري از بیماري ها را درمان کرده؛ اما کمسیون محیط زیست سازمان ملل توسعه را اینگونه تعریف

کرده که بشر مختار به توسعه ي نادرست نیست.

وي افزود: توسعه ي پایدار استفاده ي صحیح از منابع آب، خاك مراتع و جنگل ها براي تأمین احتیاجات انسان است که از زیر فقر بیرون بیاید، اما به شرط آنکه تعادل اکولوژیکی حفظ شود.

دکتر اردکانی با اشاره به اینکه خشکسالی و بحران آن از سال هاي 1350 شروع شده گفت: هم اکنون شاهد واکنش طبیعت هستیم و صداي دانشمندان را مدیران و سرمایه گذاران کلان نمی شنوند.

در ادامه، دکتر نقیبی، معاون سازمان سیمامنظر و فضاي سبز شهري شهرداري شیراز ضمن قدردانی ویژه از مدیریت اجتماعی دانشگاه شیراز و برگزارکنندگان این برنامه هرگونه همکاري و حمایت را از سمت
آن سازمان در حفاظت از محیط زیست اعلام کرد.

در پایان دبیر انجمن علمی محیط زیست دانشگاه شیراز نیز هدف از فعالیت هاي این انجمن را فرهنگ سازي در راستاي حفاظت از محیط زیست دانست و شعار سازمان محیط زیست امسال را راه حل ها براي
آلودگی پلاستیک عنوان کرد.

احمدي خواستار آموزش و فرهنگ زیست محیطی در بین خانواده ها و شهروندان به ویژه کودکان و نوجوانان شد.

گفتنی ست، این برنامه ازسوي مدیریت اجتماعی دانشگاه شیراز و انجمن علمی محیط زیست باهمکاري، امور اداري و اداره رفاه کارکنان با همکاري سازمان سیمامنظر و فضاي سبز شهري شهرداري شیراز،
سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداري شیراز، جهاد کشاورزي، هلال احمر، اداره کل محیط زیست ، مرکز مشاوره دانشگاه و کانون سبز دانشگاه شیراز برگزار شد و مورد استقبال اساتید، کارکنان، دانشجویان و

خانواده ایشان قرار گرفت. همچنین حضور مسؤولان شهري، NGOهاي مردم نهاد، هیات رئیسه و مسؤولان بخش هاي مختلف دانشگاه را به همراه داشت.

دیگر برنامه هاي این رویداد نیز شامل پیاده روي در مجموعه باغ جهانی ارم، سخنرانی، ایستگاه نقاشی کودك و نوجوان، نمایشگاه محیط زیستی، تست سلامت،  ایستگاه مرکز مشاوره، به همراه صرف صبحانه و
اهداي جوایز نفیس به قید قرعه به 70نفر از برگزیدگان بود.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.
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  صدر نشینی دانشگاه شیراز در پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت

دانشگاه شیراز صدرنشین دانشگاه هاي کشور در پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت، دانشگاه شیراز با کسب 18مقام ازسوي
انجمن هاي علمی دانشجویی، در میان 86 دانشگاه کشور صدرنشین شد.

به گفته  رئیس مرکز حمایت از فعالیت هاي انجمن هاي علمی دانشجویان دانشگاه شیراز، در پانزدهمین دوره بین المللی حرکت که
به میزبانی دانشگاه مازندران که از تاریخ 31 اردیبهشت ماه تا 2خردادماه 1402 برگزار گردید؛ انجمن هاي علمی دانشگاه شیراز، با
ارائه 1243 فعالیت، در قالب 153 گزارش مبسوط مستند شده به دبیرخانه جشنواره دانشگاهی حرکت در این جشنواره شرکت

داشتند.

زهرا فرامرزي گفت: از این تعداد اثر 452 فعالیت مربوط به حوزه آموزشی (کارگاه، کلاس و دوره)، 421رویداد علمی (مسابقه، کنفرانس، نشست، سمینار، نمایشگاه، بزرگداشت و گردهمایی علمی)، 330
گفت وگوي علمی (هم اندیشی، مباحثه، گفت وگو، کرسی آزاداندیشی، مناظره، میزگرد، جلسات بحث و حلقه فکري)، 26 نشریه، 2 کتاب و11 فعالیت کارآفرینی بوده است.

وي گفت: پس از طی مراحل داوري در نهایت 43 اثر از بین تمامی آثار، برگزیده و براي رقابت با انجمن هاي علمی سایر دانشگاه ها به دبیرخانه جشنواره بین المللی حرکت اعلام شد و از برگزیدگان دانشگاهی
در دي ماه 1401 به نحو شایسته تقدیر شد که در این مرحله هم انجمن هاي علمی دانشگاه شیراز توانستند با کسب 18 مقام برگ زرین دیگري به افتخارات دانشگاه بزرگ شیراز بیفزایند و با کسب بیشترین

مقام در بین دانشگاه هاي کل کشور در صدر دانشگاه هاي کشور قرار گیرند.

رئیس مرکز حمایت از فعالیت هاي انجمن هاي علمی دانشجویان دانشگاه شیراز توضیح داد: از 86 دانشگاه شرکت کننده در جشنواره بین المللی حرکت 50 دانشگاه کشور از حداقل یک مقام تا حداکثر 12 مقام
(دانشگاه تهران و تبریز) را کسب نمودند، اما دانشگاه شیراز با اختلاف زیاد از دانشگاه ها وکسب 18 مقام ارزشمند در مقام نخست تمامی دانشگاه هاي کشور قرار گرفته است.

افتخارآفرینی انجمن هاي علمی دانشگاه شیراز در پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت به شرح زیر است:

1- دانشگاه شیراز دانشگاه برگزیده

2- انجمن علمی گردشگري و هتل داري تنها برنده جایزه مخصوص هیأت داوران (رویداد میراث فرهنگی)

3- انجمن علمی بین رشته اي رباتیک برگزیده در حوزه انجمن برتر

4- انجمن علمی تولید و ژنتیک گیاهی برگزیده در حوزه انجمن برتر

5- انجمن علمی شهرسازي برگزیده در حوزه انجمن برتر

6- انجمن علمی زبان هاي خارجی برگزیده در حوزه نشریه

https://shirazu.ac.ir/article/3454301


7- انجمن علمی گردشگري و هتل داري برگزیده در حوزه فعالیت خلاقانه

8- انجمن علمی  ACMبرگزیده در حوزه مسابقه

9- انجمن علمی گردشگري و هتلداري شایسته تقدیر در حوزه انجمن برتر

10- انجمن علمی گردشگري و هتل داري شایسته تقدیر در حوزه مسابقه

11- انجمن علمی محیط زیست شایسته تقدیر در حوزه انجمن برتر

12- انجمن علمی  ACMشایسته تقدیر در حوزه فعالیت خلاقانه

13- انجمن علمی علوم سیاسی شایسته تقدیر در حوزه نشریه

14- انجمن علمی الهیات شایسته تقدیر در حوزه نشریه

15- انجمن علمی زیست شناسی شایسته تقدیر در حوزه نشریه

16- انجمن علمی انرژي و محیط زیست شایسته تقدیر در حوزه نشریه

17- انجمن علمی گاز شایسته تقدیر در حوزه فعالیت خلاقانه

18- انجمن علمی گاز شایسته تقدیر در حوزه مسابقه

گفتنی ست، انجمن هاي علمی دانشجویی، مجموعه اي علمی، پژوهشی است که با حضور دانشجویان نخبه و توانمند و همگام با اهداف و رسالت دانشگاه تشکیل شده و ماموریت اصلی آن برطرف کردن شکاف
میان دانشگاه با صنعت، جامعه و دنیاي حرفه اي ست.

هم اکنون 68 انجمن علمی در دانشگاه شیراز فعالیت می نمایند که قریب به دوهزار نفر دانشجوي پژوهشگر و توانمند در این انجمن ها حضور فعّال و مؤثر دارند. هر انجمن علمی در دانشگاه تحت نظارت
مستقیم یک عضو هیأت علمی دانشگاه به عنوان استاد مشاور انجمن علمی به فعالیت مشغول است.
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  دومین نشست حرفه اي اعضاي هیأت علمی «تجارب ماندگار»

دومین نشست حرفه اي اعضاي هیأت علمی در دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مرکز تعالی تدریس دانشگاه شیراز در راستاي ارائه یکی از خدمات خود با عنوان برگزاري
نشست حرفه اي، دومین نشست حرفه اي اعضاي هیأت علمی «تجارب ماندگار» را به صورت هیبریدي برگزار کرد.

در این نشست که صبح چهارشنبه، 3 خردادماه 1402 با حضور هیأت رئیسه و برخی از مدیران آموزشی دانشگاه شیراز برگزار
شد؛ حدود120 نفر از اعضاي هیأت علمی پیشکسوت و جوان دانشگاه شیراز و دانشگاه هاي علوم پزشکی، فرهنگیان و دیگر

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان حضور داشتند و به تبادل تجربه پرداختند.

دکتر سید محسن تقوي استاد دانشکده کشاورزي دانشگاه شیراز، به عنوان مدرس این دوره به طرح مباحث مختلفی با سرفصل «چگونه یک استاد خوب باشیم؟» و «اگر من استادیار بودم...!» پرداخت.

در پایان نشست نیز اعضاي هیأت علمی به بحث و تبادل نظر پرداخته و تجارب و نظرات خود را درخصوص مسائل مختلف به شرح زیر به اشتراك گذاشتند:

لزوم احترام و اعتقاد به معاونان خود و تقسیم کار؛1. 
پویایی در قبول مسئولیت ها؛2. 
زمان کافی گذاشتن براي دانشجو حتی هنگام پذیرفتن پست اجرایی؛3. 
لزوم حضور تمام وقت در دانشگاه؛4. 
فعالیت و ارتباط با صنعت؛5. 
ا6 ل ل ا ا ک ک
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کمک به دانشجو در تقریر حقایق و تقلیل مرارت؛6. 
برخورداري از اخلاق آکادمیک؛7. 
تعلق سازمانی و راهکارهاي کسب تعلق سازمانی؛8. 
لزوم توجه به اساتید جوانِ تازه استخدام و استفاده از آن ها در تصمیم گیري هاي دانشگاه؛9. 
نقش پررنگ پیشکسوتان در بهبود شرایط دانشگاه؛10. 
پرهیز از افراط در امور پژوهشی و به حاشیه رفتن امور آموزشی به خصوص در آیین نامه هاي ارتقاء.11. 
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  برگزاري نخستین گردهمایی مسؤولان مراکز مشاوره دانشگاه هاي منطقه هفت کشور

نخستین گردهمایی مسؤولان مراکز مشاوره دانشگاه هاي منطقه هفت کشور در سال 1402 به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نخستین گردهمایی مسؤولان مراکز مشاوره دانشگاه هاي منطقه هفت کشور در سال جاري
باحضور مدیر کل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان، روز چهارشنبه سوم خردادماه، در دانشگاه شیراز

برگزار شد.
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دکتر
ابراهیم نعیمی، مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان در این مراسم به تشریح ضرورت برگزاري و دستور کار جلسه پرداخت و خواستار ارائه توضیحاتی درخصوص فعالیت هاي

اخیر مراکز مشاوره دانشگاه هاي منطقه هفت و بیان مشکلات موجود شد.

پس از طرح مسائل موجود که عمدتاً در حوزه ي طرح هاي مداخلاتی و چالش هاي به کارگیري نیروهاي موردنیاز مراکز بود، دکتر نعیمی به ارائه ي راه حل ها و راهکارهاي موجود در این زمینه پرداخت.

وي از ابلاغ آیین نامه ي جدید تشکیل مرکز مشاوره و سبک زندگی اسلامی- ایرانی به دانشگاه ها خبر داد و اظهار داشت: در آیین نامه ي جدید نام مراکز به صورت یکسان در تمام دانشگاه ها به مرکز مشاوره و
سبک زندگی تغییر خواهد یافت؛ همچنین ساختار سازمانی مراکز در سه سطح دانشگاه هاي بزرگ (بیش از 10هزار نفر دانشجو)، متوسط (بین 5تا 10هزار نفر دانشجو) و کوچک (کمتر از 5هزار نفر دانشجو)

طراحی و پیشنهاد گردیده است که پس از طی تشریفات اداري، اجرایی خواهد شد.

مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان گفت: به منظور تصویب برنامه ها و نظارت بر حسن اجرا و فعالیت هاي مراکز مشاوره، در هر دانشگاه، شورایی باعنوان شوراي سلامت و
سبک زندگی دانشجویان تشکیل خواهد شد.

وي با تأکید بر اهمیت عملیاتی شدن این آیین نامه  در تمام مراکز مشاوره گفت: دستگاه هاي نظارتی، روند اجراي این آیین نامه را از دانشگاه ها رصد و تا حصول نتیجه پیگیري خواهند کرد.

در پایان این گردهمایی نیز مقرر گردید تمام مراکز با توجه به راهکارهاي مطرح شده براي مشکلات موجود، برنامه ریزي و هماهنگی هاي لازم را انجام دهند و گزارش اقدامات آتی خود را به اطلاع دفتر مشاوره
و سلامت برسانند.

https://shirazu.ac.ir/article/3449294


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1402/03/04
شیراز

  نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در دانشگاه شیراز

نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، پنجاه  ودومین نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور، از

سوم خردادماه به مدت سه روز، به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار گردیده است.

آیین گشایش این رویداد، صبح پنجشنبه 4خردادماه، با حضور معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان کشور، جمعی از
مدیران وزارت عتف و همچنین مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در تالار دستغیب مجتمع فرهنگی

رفاهی دانشگاه شیراز ترتیب یافت.

ورزش براي تمام دانشجویان در همۀ دانشگاه ها

دکتر هاشم داداش پ   ور معاون وزیر علوم تحقیقات و فناوري و رئیس سازمان امور دانشجویان در این رویداد با بیان اینکه شعار ما
در سازمان امور دانشجویان «ورزش براي همه ي دانشجوها در همه ي دانشگاه ها است»؛ گفت: هدف ما فعال سازي دانشجویان در حوزه ي ورزش است؛ به همین منظور همه ي امکانات و فضاهاي ورزشی

دانشگاه ها باید در اختیار تمام دانشجویان قرار گیرد.
وي با انتقاد از اینکه امکانات و فضاهاي ورزشی به جاي اینکه براي استفادة عموم دانشگاهیان درنظر گرفته شود، به منظور درآمدزایی براي دانشگاه ها اجاره داده  شود یا صرفا در اختیار دانشجویان تربیت بدنی
قرار بگیرد؛ اظهار کرد: ما حق نداریم تا زمانی که دانشجو این ظرفیت را نیاز دارد، آن را در اختیار فضاهاي بیرون از دانشگاه قرار بدهیم؛ چراکه هزینه ي که آسیب هاي اجتماعی هم بسیار بیش تر از مبلغی
است که از قبل این درآمد درمی آید و اگر نتوانیم در حوزه ي ورزشی براي دانشگاهیان برنامه ریزي کنیم، دچار چالش هاي بزرگ تري در این عرصه خواهیم شد. در برخی از دانشگاه ها کلیه ي فضاها و امکانات
ورزشی در اختیار دانشکده ي تربیت بدنی قرار دارد و باقی دانشجویان از آن بهره اندکی می برند، درصورتی که در موضوع فراگیري ورزش باید همه ي امکانات و فضاهاي ورزشی در اختیار کلیه دانشجویان قرار

گیرد.
معاون وزیر علوم تحقیقات و فناوري ادامه داد: ما موظف هستیم براي فراگیري ورزش در عرصه ي دانشگاهی اقداماتی انجام دهیم که به فعال سازي قشر دانشجو براي دست یابی به اهداف عالی کشور در

حوزه ي علمی و جسمی و پویایی دانشجویان بیانجامد؛ بنابراین باید به ورزش دانشگاهی به معناي اعم آن یعنی همگانی کردن آن و به معناي اخص آن، یعنی اثرگذاري آن در فضاي کشور بپردازیم.

رئیس سازمان امور دانشجویان اظهار کرد: دوران کرونا فضاهاي دانشگاهی را با رخوت مواجه کرده بود. به منظور بازگرداندن پویایی به فضاي دانشگاه ها از سال گذشته اقدامات بسیاري در حوزه ي ورزش
دانشگاهی انجام دادیم که ازجمله ي آن ها می توانیم به برگزاري 5 المپیاد «قهرمانی، همگانی، بین الملل، شاهد و ایثارگر و ورزش ساحلی» اشاره کنیم که تنها در یک المپیاد قهرمانی 150هزار دانشجو شرکت

کردند.

وي با اشاره به اینکه هدف از برگزاري این المپیادها استفاده از ظرفیت دانشجویان براي بهبود شرایط جسمی و روحی آنان بود؛ تصریح کرد: ورزش در فضاهاي دانشگاهی با برگزاري این المپیادها رونق یافت؛
به نحوي که اکنون می توانم بگویم ورزش در دانشگاه ها به قبل از کرونا بازگشته است.

دکتر دادش پور افزود: گام اول ما برگزاري المپیادها و بازگشتن به فضاي قبل از کرونا بود. گام بعدي ما فراگیري ورزش در دانشگاه ها و احیاي عرصه ي ورزش دانشگاهی و بازگرداندن آن به صدر ورزش در
کشور است. در این زمینه نیز فعالیت هایی انجام داده ایم. به عنوان نمونه سال گذشته با همکاري فدراسیون ورزش هاي دانشگاهی لیگ هاي سراسري را در سه رشته ي ورزشی راه اندازي کرده ایم و براي سال

جاري با همکاري فدراسیون ملی ورزش هاي دانشگاهی، اداره کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان و پژوهشگاه تربیت بدنی تعداد آن ها را به 7 لیگ سراسري خواهیم رساند.
رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: لیگ هاي سراسري مختصِ دانشگاه هاي دولتی نیستند و شامل همه ي دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی می شوند. تمام این اقدامات در راستاي فعال سازي ورزش

دانشگاهی و حضور ورزش دانشگاهی در عرصه ي ورزش کشور است.

ورود به 2 المپیاد ورزش فناورانه و بازي هاي بومی محلی تا سال آینده

معاون وزیر علوم تصریح کرد: 5 المپیاد تاکنون طراحی شده است؛ اما قصد داریم به دو المپیاد دیگر 1-ورزش فناورانه و 2-بازي هاي بومی محلی ورود یابیم.
وي توضیح داد: در حوزه ي ورزش فناورانه قصد داریم تا با استفاده از فناوري هاي راهبردي همچون هوش مصنوعی از فناوري در عرصه ي ورزش استفاده کنیم. درخصوص بازي هاي بومی و محلی نیز از نظر ما

بسیاري از بازي هاي بومی و محلی قابلیت ملی شدن دارند و باید به آن ها توجه کرد.
دکتر داداش پور اظهار کرد: بازي هاي همبستگی ورزش دانشگاهی کشورهاي اسلامی نیز یکی دیگر از اقدامات ما در حوزه ي ورزش فراملی است که قصد داریم تا سال آینده انجام دهیم. همچنین در تلاش

هستیم تا ورزش را به کشورهاي همجوار بکشانیم. هدف ما نیز این است که بتوانیم عرصه ي ملی را به عرصه ي فراملی گره بزنیم و دیپلماسی ورزشی را در خدمت جذب دانشجویان بین الملل قرار دهیم.
رئیس سازمان امور دانشجویان در پایان تأکید کرد: همکاران در عرصه ي تربیت بدنی باید مبتنی بر یک برنامه ریزي روشن عمل کنند و با یک چشم انداز واقع بینانه به طراحی فعالیت هاي خود بپردازند تا بتوانیم

براساس آن ها قطب هاي ورزشی مبتنی بر مزیت هاي استانی را شکل دهیم.

مسؤولیت دانشگاه ها در ترویج اخلاق ورزشی

رئیس دانشگاه شیراز نیز در پنجاه  ودومین نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور ضمن گرامیداشت دهه ي کرامت، به معرفی دانشگاه شیراز پرداخت و گفت: جا دارد که در این
نشست تخصصی که به موضوع تربیت بدنی اختصاص دارد؛ به اخلاق در ورزش نیز توجه ویژه شود.

دکتر محمد مؤذنی با اشاره به نقش ورزش در حوزه هاي مختلف گفت: علی رغم اینکه در بسیاري از رشته هاي ورزشی درخشش و پیشرفت خوبی در سطح ملی و بین المللی داشته ایم؛ اما متأسفانه از نظر اخلاق
در ورزشی خیلی عقب هستیم.

وي اظهار کرد: انتظار طبیعی این است که در یک جامعه ي اسلامی که از فرهنگ غنی انسان ساز برخوردار هست، عرصه ي ورزش کشور هم آمیخته با اخلاق و انسانیت باشد.
رئیس دانشگاه شیراز گفت: متأسفانه آنچه که ما در کف جامعه به ویژه در عرصه ي قهرمانی با آن مواجه هستیم، این است که بسیاري از اوقات، حاشیه هاي ورزش بر متن آن غلبه پیدا می کند.

وي اظهار کرد: از این بابت دانشگاه ها و به ویژه تربیت بدنی دانشگاه ها مسئولیت بزرگی برعهده دارند، چراکه دستاوردهاي عرصه ي ورزش دانشجویی درنهایت به عرصه ي ملی کشیده می شود. بنابراین یکی از
رسالت هاي دانشگاه ها، ترویج روح فتوت و جوانمردي و توجه به اخلاق ورزشی در دانشگاه هاست.

در ادامه ي این مراسم نیز دکتر سیدفردین تقی زاده (مدیرکل شاهد و ایثارگر)، دکتر ابراهیم علی دوست (تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان) و دکتر ابراهیم نعیمی (مدیرکل شماوره، سلامت و سبک زندگی)
نیز به ایراد سخن پرداختند.

همچنین در این مراسم پرچم المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر در تابستان 1402 نیز رونمایی شد.

پس از آیین گشایش پنجاه  ودومین نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور، این رویداد با برپایی کارگروه هاي تخصصی مختلف ازجمله: توسعه ورزش همگانی، توسعه ورزش
قهرمانی در روز پنجشنبه چهارم خردادماه به کار خود ادامه داد.

https://shirazu.ac.ir/article/3449294
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گفتنی ست، در روز جمعه 5 خردادماه نیز مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در قالب 5 کارگروه تخصصی: 1. توسعه ورزش دانشگاهی، 2. بررسی وضعیت سامانه سجاد و سامانه
بیتا، 3. بررسی وضعیت ساختار و نیروي انسانی تربیت بدنی دانشگاه ها، 4. بررسی وضعیت مراکز تندرستی و مشاوره ورزشی و 5. توسعه زیرساخت هاي ورزشی به بحث و تبادل نظر درخصوص موضوعات

مختلف خواهند پرداخت.

براي دیدن تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=141
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1402/03/03
شیراز

  آغاز به کار پنجمین دورة مسابقات ملی دانشجویی مکانیک سیالات در دانشگاه شیراز

پنجمین دوره ي مسابقات ملی دانشجویی مکانیک سیالات در دانشگاه شیراز آغاز به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین گشایش پنجمین دوره ي مسابقات ملی دانشجویی مکانیک سیالات، سوم خرداد 1402
در تالار کتابخانه خوارزمی دانشگاه شیراز باحضور جمعی از دانشگاهیان سراسر کشور برگزار شد.

دکتر سیدمحراب امیري، دبیر علمی مسابقات ملی دانشجویی مکانیک سیالات، در حاشیه ي این نشست توضیح داد: این مراسم
قرار بود در اسفندماه 1398 در دانشگاه شیراز برگزار شود که به دلیل فراگیري بیماري کرونا لغو شد و بالاخره امسال پنجمین

دوره ي مسابقات ملی دانشجویی مکانیک سیالات با همکاري دانشگاهیان، سازمان ها و متخصصان ذي ربط برگزار گردید.
وي با یادآوري اینکه محورهاي اصلی این مسابقات، شامل سه بخش رسانه هاي مجازي، پروژه ي  عملی و ایده شو است؛ توضیح داد:
در بخش رسانه هاي مجازي، ساخت نماهنگ و آزمایشگاه مجازي که شبیه سازي یک مسئله مکانیک سیالاتی با استفاده از
برنامه نویسی کامپیوتري است، موردنظر است. در بخش پروژه ي عملی، گروه هاي شرکت کننده نسبت به ساخت دستگاه فشارسنج
و جریان سنج اقدام می کنند. همچنین قسمت دیگري از بخش پروژ ه ي عملی به طراحی و ساخت هاورکرافت مدل با ماموریت

آتش نشانی اختصاص یافته است که هاورکرافت هاي ساخته شده، در آب و خشکی تست می شوند. در بخش ایده شو نیز که یک رویداد استارتاپی در حوزه ي مکانیک سیالات است، گروه هاي شرکت کننده نسبت
به ارائه ي ایده ي خود براي حل یک مسأله در زمان محدودي اقدام می کنند.

به گفتۀ این مقام مسؤول، در پایان این مسابقات دوروزه، از تیم ها و شرکت کنندگان برتر در هر محور تقدیر خواهد شد.
دکتر رامین ابراهیمی، رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز نیز در افتتاحیه ي این رویداد ضمن ابراز خرسندي از میزبانی پنجمین دوره ي مکانیک سیالات در دانشکده شیراز و خوش آمدگویی به حاضران،
گفت: این همایش ها، به دانشگاه ها معناي واقعی دانشگاه می دهد؛ زیرا تجمع دانشجویان و اساتید از شهرهاي گوناگون در یک نقطه به عنوان مهمان و داور و همچنین تبادل فرهنگ و دانش، باعث شکوفایی

علم و دانش در آن ها می شود.
وي اضافه کرد: این نوع مسابقات که نیازمند خلاقیت است، باعث شکوفایی افکار دانشجویان می شود و دانشجویان عزیز می توانند به اشکال گوناگون خود را ارزیابی کنند.

در ادامه، دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز هم ضمن خوش آمدگویی به شرکت کنندگان در پنحمین دوره مسابقات ملی مکانیک سیالات، خبر داد که در این دوره از مسابقات،
دانشگاه شریاز میزبان 50 تیم و بیش از 100 دانشجو از سراسر کشور است.

وي در ادامه به اهمیت مبحث مکانیک سیالات در دانشگاه و کم توجهی به آن در مباحث کاربردي پرداخت.
در ادامه ي این برنامه دکتر محمدمهدي علیشاهی (چهره ماندگار مهندسی مکانیک کشور)، دکتر ناصر طالب بیدختی (پیشکسوت برگزیده علم هیدرولیک) و دکتر محمدرضا چمنی (رئیس هیأت امناي

مسابقات مکانیک سیالات)، هریک در سخنرانی جداگانه اي، به طرح موضوعاتی تخصصی در ارتباط با موضوع مکانیک سیالات پرداختند.
گفتنی ست اختتامیه ي این مراسم، روز پنجشنبه، 4 خردادماه 1402 با معرفی برگزیدگان و اهداي جوایز به آن ها، در تالار فجر دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد.

https://shirazu.ac.ir/article/3447859
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  برگزاري رویداد ملی ملاصدرا در دانشگاه شیراز

دومین رویداد ملی ملاصدرا «نوآوري باز در صنعت ایران»، روز دوشنبه یکم خردادماه، همزمان با روز ملاصدرا به میزبانی دانشگاه
شیراز آغاز به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین گشایش دومین رویداد ملی ملاصدرا «نوآوري باز در صنعت ایران»، در تالار رازي
دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز باحضور جمعی از دانشگاهیان و صاحبان صنایع و استارتاپ ها برگزار شد.
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https://shirazu.ac.ir/article/3442098


رفع نیازهاي کشور با بهره مندي از ظرفیت هاي علمی دانشگاه ها

دکتر محمدحسین شیخی، مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز در آیین گشایش این رویداد، ضمن گرامیداشت دهه ي کرامت،
اظهار کرد: رویداد ملی ملاصدرا به منظور استفاده ي هرچه بیش تر از ظرفیت هاي علمی مجموعه هاي استان در توسعه ي فناوري

کشور ترتیب یافته است.

وي با یادآوري اینکه این برنامه با همکاري مرکز نوآوري افق، صنایع الکتروینک شیراز، وزارت صمت، استانداري فارس و دانشگاه هاي مختلف کشور در دانشگاه شیراز برگزار شده است، گفت: رویداد ملی
ملاصدرا، رویدادي دوساله هست که باید رشد کند و جایگاه خود را به خوبی در کشور پیدا کند.

دبیر اجرایی دومین رویداد ملی ملاصدرا گفت: امروز در دنیا، بحث نوآوري و استارتاپ ها بسیار مورد توجه قرار گرفته و یکی از ارکان توسعه ي کشورهاست. ما نیز باید از ظرفیت جوانانمان در این زمینه
استفاده کنیم.

وي ادامه داد: توسعه ي فناوري یک بحث کاملا علمی است و اگر جوانان ما به این عرصه ورود نکنند و ما نتوانیم از ظرفیت تربیت جوانان در دانشگاه ها براي ورود به عرصه ي نوآوري استفاده کنیم، خسران
بزرگی براي خودمان و کشور رقم زده ایم.

دکتر شیخی گفت: درست است که ما باید در مرز علمی حرکت کنیم و به تولید مقاله بپردازیم تا از دنیا عقب نمانیم؛ اما بخش بزرگی از نیازهاي کشور را هم باید بتوانیم با ظرفیت هاي علمی پوشش دهیم و
در راستاي کمک به جامعه و صنعت حرکت کنیم.

نیاز اکوسیستم نوآوري کشور به ارتقاء و شبکه سازي

دکتر مهدي حمید، دبیر علمی رویداد ملی ملاصدرا نیز در این مراسم بیان کرد: این رویداد به عنوان یک رویداد درحوزه ي نوآوري با موضوع هوشمندسازي در بخش صنعت توسط مرکز نوآوري صنعتی افق در
دانشگاه شیراز برگزار گردیده است.

وي با یادآوري اینکه این رویداد در اولین سال برگزاري خود، فقط اقدام به برگزاري بخش ایده پردازي کرد؛ توضیح داد:  دومین رویداد ملی ملاصدرا با هدف حل مسائل و چالش ها و همچنین کمک به
تجاري سازي در حوزه ي صنعت ایران طراحی شده است و امسال در پنج بخش با عناوین 1. «نوآوري باز: شامل حل مسئله، چالش و تجاري سازي»، 2. «گام معکوس»، 3. «نشست هاي نوآوري»، 4. «تأمین

نیروي متخصص» و 5. «نمایشگاه نوآوري صنعتی» برگزار می شود.

دکتر حمید در بخش دیگري از سخنان خود گفت: ما در برهه اي قرار داریم که اکوسیستم نوآوري کشور نیاز به ارتقا دارد.

او افزود: کلید توسعه ي صنعتی کشورهاي رده اول دنیا شبکه سازي و شبکه هاي موضوعی در بخش صنعت است؛ یعنی ما اگر می خواهیم اکوسیستم نوآوري کشور را ارتقاء دهیم، مجبوریم ارتقاء بدهیم با جایی
که جریان کشی دارد مانند صنعت.

دبیر علمی رویداد ملی ملاصدرا توضیح داد: ما در حوزه ي توسعه ي نوآوري صنعتی، سه بازیگر بسیار مهم داریم که همانا وزارت صمت، وزارت عتف و معاونت علمی است که در رویدادملی ملاصدرا با هرسه
مذاکره شده است.

وي در حاشیه ي این مراسم از مزایاي شرکت در این رویداد نیز خبر داد و گفت: سرمایه گذاري روي ایده ها توسط سازمان هاي حامی، حضور در پروژه هاي سازمان هاي حامی و ورود به شبکه ي نوآوري افق براي
انجام پروژه هاي صنعتی ازجمله مزایاي شرکت در این رویداد است.

لزوم اتصال اکوسیستم فناوري به صنایع بزرگ

مدیر امور نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز نیز در این رویداد، با بیان این مقدمه که در یک برهه ي زمانی دانشگاه ها از فضاي تدریس صرف به سمت پژوهش هاي کاربردي حرکت کردند، اظهار
داشت: این اتفاق باعث شد که بتوانیم فناوري را در کشور توسعه دهیم و به این باور رسیدیم که می توانیم برخی چالش ها و مشکلات جامعه را حل کنیم و از طریق دانش و انجام پژوهش هاي کاربردي

محصول تولید کنیم.

دکتر سجاد تقوایی تصریح کرد: اما علیرغم اینکه اکوسیستم نوآوري را شکل و توسعه دادیم و شرکت هاي بسیاري در کشور راه اندازي شدند،  همچنان سهم این اکوسیستم از کیک اقتصاد کم است؛ چراکه ما
توانستیم فناوري ایجاد کنیم، اما نتوانسته ایم کسب وکاري مبنی بر آن فناوري ایجاد کنیم.

وي با طرح این پرسش که براي ایجاد کسب وکارهاي مبنی بر فناوري چه باید کرد، توضیح داد: یکی از راه کارها این است که اکوسیستم را به صنایع بزرگ متصل کنیم.

مدیر امور نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز خطاب به صنایع بزرگ گفت: اگر به فکر این هستید که دچار بحران نیروي انسانی نشوید سرریز این قراردادها را به نیروهاي دانش بنیان  بدهید.

وي در پایان ضمن قدردانی از دست اندرکاران این رویداد گفت: امیدوارم سال آینده، رویداد ملی ملاصدرا در سطح بین المللی برگزار شود و شاهد تحقق اهداف آن در سطح بین الملل باشیم.

تسهیلات ویژه  صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته

دکتر وطن دوست، مدیر فنی و اعتباري صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته (صحا) نیز در این مراسم به معرفی اجمالی این صندوق پرداخت و گفت: 15سال پیش، مجلس شوراي اسلامی
به منظور حمایت از صنایع الکترونیک، برق و مخابرات، صندوق حما یت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک را تأسیس کرد که بعد از 12سال به دلیل توسعه ي تکنولوژي، در آن بازنگري شد و به صندوق

حمایت از صنایع پیشرفته تغییر یافت و نقش بازوي مالی وزارت صمت در حوزه ي حمایت از شرکت هایی را بر عهده دارد که در زمینه ي صنایع پیشرفته فعالیت می کنند.

وي ادامه داد: چشم انداز شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته بدین ترتیب خواهد بود که بتواند به عنوان یک پیشران در حوزه ي صنایع پیشرفته و مولد دانش با
اشتراك گذاري منابع و دانش، مهم ترین حامی صنایع پیشرفته کشور شناخته شود.

وي به خدمات این صندوق پرداخت و توضیح داد: دو فعالیت عمده بر عهده ي این صندوق است که اعطاي تسهیلات و صدور ضمانت نامه ازجمله ي آن هاست که در راستاي حمایت از تولید، به ویژه شرکت هاي
دانش بنیان سقف تسهیلات صندوق تا 15میلیارد تعیین شده است.

دکتر وطن دوست تصریح کرد: همچنین تأمین ضمانت نامه باتوجه به اینکه ذي حساب هاي نهادهاي دولتی تکلیف شده که قبول کنند در مقایسه با ضمانت نامه هایی که بانک ها می دهند، یک مزیت دارد که نیاز
به بلوکه کردن نقدینگی نداریم.

گفتنی ست، دومین رویداد ملی ملاصدرا «نوآوري باز در صنعت ایران» به مدت دو روز با  ویژه برنامه هاي مختلف ازجمله نمایشگاه نوآوري صنعتی در دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز ترتیب
یافته و جزئیات برنامه هاي رویداد در سایت www.sofic.ir/molasadra موجود است.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

http://www.sofic.ir/molasadra
https://sofic.ir/molasadra
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=140
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  تقدیر رئیس دانشگاه شیراز از مجموعۀ روابط عمومی دانشگاه، به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز به مناسبت «روز ارتباطات و روابط عمومی»،
طی نشستی با مدیر و کارشناسان روابط عمومی دانشگاه، این روز را به ایشان تبریک گفت.

دکتر حامد تقوایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز در ابتداي این نشست، به ارائه ي گزارشی از برخی اقدامات کلان
روابط عمومی دانشگاه در یک سال گذشته پرداخت و از آن جمله به راه اندازي و تجهیز استودیوي روابط عمومی دانشگاه، طراحی
گرافیک وب سایت جدید دانشگاه و ارتقاء سایت؛ راه اندازي کانال هاي دانشگاه در شبکه هاي مجازي مانند واتساپ، ایتا، بله و روبیکا
و عضوگیري و انتشار اخبار در آن ها؛ طراحی سامانۀ رزرواسیون اماکن دانشگاه و همین طور دفترچه تلفن جامع دانشگاه،
بهینه شدن نیروهاي کاري و جذب دو نیرو در واحد سمعی بصري و همین طور افزایش 40درصدي موقعیت فیزیکی روابط عمومی

اشاره کرد.

به گفته ي او در سال 1401، قریب 500خبر و 300رویداد در وب سایت دانشگاه و بیش از 1850پست در شبکه هاي اینستاگرام،
ایتا و واتساپ منتشرشده است. همچنین 20نشست خبري در دانشگاه باحضور اصحاب رسانه برگزار و قریب 3هزار خبر از دانشگاه براساس جست وجوي خبرنامۀ دانشگاه در رسانه ها منشتر شده است. 14
وب سایت   نیز براي واحدهاي مختلف دانشگاه طراحی و پیاده سازي شده که عبارتست از: وب سایت روابط عمومی دانشگاه، دانشکده آموزش هاي الکترونیک، کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد، مدیریت امور اداري،
طرح یادگار روزگار، آزمایشگاه ماکرویو فتونیک، ویراستاري و ترجمه، آزفا (آموزش زبان فارسی)، باغ موزه ي نارنجستان قوام، مجمع یادواره شهدا، پرتال جامع رفاهی، امور عمومی، مدیریت سرمایه گذاري و امور

اقتصادي، معاونت اداري و مالی.

مدیر روابط عمومی دانشگاه یادآوري کرد که در طول یک سال گذشته فراخوان طرح یادگار روزگار و جمع آوري آثار و اسناد ارزشمند دانشگاه به صورت گسترده منتشرشده است و فراخوان عکس ماه و سال
دانشگاه نیز طراحی شده که از خردادماه سال جاري اجرا می شود.

دکتر تقوایی در ادامه به تدوین طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه ازسوي روابط عمومی پرداخت و گفت: این طرح که دربردارنده ي طرح هاي مختلفی ازجمله طرح تدوین کتاب جامع معرفی دانشگاه، راه
اندازي موزه دانشگاه، طرح فیلم و کلیپ معرفی دانشگاه، طرح فراخوان جمع آوري آثار و اسناد دانشگاه،  طرح تلویزیون و رادیو اینترنتی دانشگاه؛  طرح آماده سازي سرود و تمبر اختصاصی دانشگاه، طرح
راه اندازي فروشگاه دانشگاه و تور گردشگري آن و همین طور طرح هویت بصري دانشگاه است؛ پس از تصویب ازسوي هیأت رئیسه دانشگاه، در حال پیگیري و اجراست، اما انجام و به ثمرنشستن آن مستلزم

اعتبار و بودجه کافی و نیروهاي انسانی متخصص است.

وي با گلایه مندي از نبود ردیف بودجه مستقل براي روابط عمومی اظهار کرد: متأسفانه به دلیل کمبود اعتبار درنظرگرفته شده براي این حوزه، کمبود نیروي انسانی متخصص در بعضی واحدهاي روابط عمومی
به نسبت حجم و پراکندگی فعالیت هاي روابط عمومی و نیز کمبود فضاي کاري برخی از برنامه ها و طرح هاي نوشته شده، روي زمین مانده است که انتظار می رود هیأت رئیسه دانشگاه با نگاه حمایتی ویژه، در

برطرف شدن هرچه سریع تر موانع پیش رو و تحقق اهداف کمک نمایند.

وي از رئیس دانشگاه خواست تا با درنظرگرفتن اعتبار کافی براي هریک از این طرح ها در تحقق هرچه سریع تر آن همکاري کنند.

نقش روابط عمومی دانشگاه  در امیدآفرینی و جهاد تبیین

رئیس دانشگاه شیراز نیز ضمن قدردانی از زحمات شبانه روزي مجموعۀ روابط عمومی دانشگاه، اظهار کرد: دانشگاه شیراز ظرفیت ها و امکانات بسیارزیادي دارد که معرفی هرچه شایسته تر آن منوط به فعالیت
روابط عمومی دانشگاه است.

دکتر مؤذنی با اشاره به نقش مؤثر روابط عمومی دانشگاه ها در امیدآفرینی و جهاد تبیین گفت: اقدامات و دستاوردهاي متعددي در دانشگاه صورت می گیرد که تبیین آن ها باعث ایجاد امید و نشاط در سطح
دانشگاه و جامعه می شود و براي عموم مردم بسیار جالب و جذاب است؛ از همین رو برنامه ریزي براي اطلاع رسانی رویدادهاي دانشگاه و معرفی دستاوردهاي آن به جامعه باید هرچه بیش تر در نظر گرفته شود.

وي اظهار کرد: گزارش اقدامات نشان می دهد که حرکت روابط عمومی دانشگاه شیراز در طول سالیان گذشته همواره رو به جلو بوده است و امروز، با مدیریت دکتر تقوایی، سرعت و شیب رشد آن شتاب
بیشتري پیدا کرده است.

رئیس دانشگاه شیراز با تأکید بر لزوم اجراي هرچه سریع تر طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه از مدیر روابط عمومی دانشگاه خواست تا ضمن برآورد مالی و پیشبینی زمان بندي انجام هر بخش از این طرح
کلان و اولویت بندي آن ها نسبت به اجراي این طرح مهم اقدام نمایند.

لزوم ایجاد ردیف اعتباري مستقل براي برنامه هاي روابط عمومی  ها

دکتر جواد تشخوریان، مدیر حوزه ریاست دانشگاه شیراز نیز در این نشست، ضمن گرامیداشت هفته ي روابط عمومی و تقدیر از کارکنان این مجموعه، بیان کرد: امروزه، درخواست ایجاد ردیف اعتباري مستقل
براي برنامه هاي روابط عمومی ها با درصد مشخص از بودجه ي کل دانشگاه که همه ساله ازسوي مدیران این حوزه مطرح شده و علی رغم وعده هاي مکرر تاکنون تحقق نیافته  است، به عنوان مهم ترین گام براي

تأمین اعتبارات و ارتقاء جایگاه روابط عمومی ها از خواسته هاي ضروري است که انتظار می رود از همین سال جاري لحاظ گردد.

وي با اشاره به تخصص و توانمندي  مجموعه ي روابط عمومی دانشگاه، از مدیریت مجموعه خواست تا باتوجه به امکانات موجود در روابط عمومی دانشگاه شیراز، نسبت به تحقق اهداف و پیگیري امور شوراي
ا ا ک ط ا ف اک ا گا ا ط ا
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روابط  عمومی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی و فناوري منطقه هفت کشور نیز برنامه ریزي نمایند.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

براي مشاهده اطلاعات بیشتر به وب سایت روابط عمومی دانشگاه شیراز مراجعه نمایید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=138
https://shirazu.ac.ir/web/pr


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1402/03/01
شیراز

  بازدید مسؤولان مرکز اسناد و کتابخانه ملی تهران و فارس از کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز

مسؤولان مرکز اسناد و کتابخانه ملی تهران و استان فارس از کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در این بازدید که از بخش هاي مختلف کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز ازجمله
بخش نسخ خطی، چاپ سنگی و سربی و بخش اسناد شکل گرفت؛ سرپرست معاونت اسناد و کتابخانه ملی کشور به همراه رئیس

مرکز اسناد و کتابخانه ملی شاخه فارس و تعدادي از کارشناسان این مرکز حضور داشتند.

در نشستی که قبل از بازدید در دفتر مدیریت کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز تشکیل شد، دکتر فرزانه عفیفیان،
مدیر این مرکز ضمن خوش آمدگویی به حاضران، با اشاره به اینکه  کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز بیش از
2600نسخه کم نظیر خطی، چاپ سنگی و سربی و همچنین بیش از 13000 سند ارزشمند دارد، بیان کرد: به منظور حفظ و
صیانت از این گنجینه ي گرانبها و همچنین استفاده پژوهشگران کار دیجیتال سازي این دو مجموعه ي ارزشمند در حال انجام است.

وي خبر داد: بیش از هزارنسخه ي خطی مجموعه ي اهدایی مرحوم شیخ عبدالنبی امامی و مابقی، اهدایی خیّران استان همچون آقاي داریوش نویدگویی است که تلاش مجموعه، بر نگهداري درست و اصولی
این میراث ارزشمند به منظور پیشگیري از آسیب هاي فیزیکی و کنترل دما و رطوبت به لحاظ پیشگیري از آسیب هاي شیمیایی است.

رییس کتابخانه مرکزي دانشگاه شیراز در ادامه گفت: در حال حاضر به دنبال اسیدزدایی و آفت زدایی مجموعه به منظور پیشگیري از آسیب هاي بیولوژیکی هستیم که با همکاري معاون پژوهشی دانشگاه تأمین
اعتبار شده است؛ اما با توجه به حساسیت موضوع، در نظر داریم با بررسی دقیق و همه جانبه روش مطلوب تري انتخاب کنیم.

دکتر ناصري، سرپرست معاونت اسناد و کتابخانه ملی نیز با اشاره به اینکه کتابخانه ي ملی حافظ هویت ملی و فرهنگی ایران و گنجینه ي اطلاعات کشور است؛ پیشنهاد انتقال این مجموعه ارزشمند به سازمان
اسناد به منظور نگهداري و ارائه ي نسخه ي کپی باکیفیت به دانشگاه براي استفاده هاي پژوهشی و غیره را مطرح کرد و از آمادگی سازمان کتابخانه ي ملی، به منظور هرگونه همکاري با دانشگاه شیراز خبر داد.

در پایان این نشست نیز مقرر شد، در گام اول سازمان کتابخانه ي ملی کارشناسان خود را به منظور ارزیابی مجموعه براي اسیدزدایی و آفت زدایی به شیراز اعزام نمایند.

در ادامه ي این برنامه، مسؤولان از بخش نسخ خطی و چاپ سنگی و سربی و بخش اسناد که مرحله ي نجات بخشی، شناسایی، دیجیتال سازي و ورود اطلاعات کتاب شناختی آن در سامانه ي کتابخانه آغاز شده،

https://shirazu.ac.ir/article/3439670


بازدید کردند.




